



Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.
Poder Executivo



EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

Prefeito Municipal
Celso Luiz Marinho Lisboa

Vice Prefeita

Maria de Lourdes do Nascimento

Chefe de Gabinete

Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município Controlador Geral

Rodolfo Claudio da Silva

Procuradoria Geral do Município

Procurador Geral

Danilo Moreira Lisboa

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Secretária

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Finanças

Secretário

Jailson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação

Secretária

Maria Célia Felix Soares

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretário

Paulo Nelo de Oliveira

Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente

Secretária Interina

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Agricultura

Secretário

Winston José Pessoa Felix

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Secretário

Walter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Saúde

Secretária

Elizabete de Lima Sousa

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretária

Danielle da Silva Araújo

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Diretor Executivo do Fundo Previdência

Jailson Floriano do Nascimento

Instituído pela Lei Municipal N°. 346 de 03 de fevereiro de 2009

Decreto n° 017 de 04 de maio de 2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 008/2020

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados às empresas: COMERCIAL DUNAS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ: 17.320.267/0001-69; LEONARDO COSTA DOS SANTOS – ME, inscrita no CNPJ: 11.183.984/0001-00; ARMARINHO FEITOSA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ: 23.231.495/0001-65; e RADIANY F MALHEIRO – ME, inscrita no CNPJ: 21.565.342/0001-29, todas as empresas ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva, conforme os autos do processo.

Passa e Fica/RN, 14 de maio de 2020.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDDD354CAC3 - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 21:10:24

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 008/2020

Torno público o ato de homologação do pregão supramencionado cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de expediente em geral destinado a manutenção das atividades de todas as secretarias municipais, às empresas: COMERCIAL DUNAS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ: 17.320.267/0001-69; LEONARDO COSTA DOS SANTOS – ME, inscrita no CNPJ: 11.183.984/0001-00; ARMARINHO FEITOSA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ: 23.231.495/0001-65; e RADIANY F MALHEIRO – ME, inscrita no CNPJ: 21.565.342/0001-29, todas as empresas ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva. Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, 14 de maio de 2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDDE3741F8E - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 21:12:49

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 007/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 007/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2020

Aos 08 dias do mês de maio do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 007/2020 - PROCESSO nº 02.009-029/2020, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de cesta básica de alimentos para doação as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica e as famílias afetadas pelos efeitos da pandemia do novo coronavírus (COVID-19), em atendimento a Lei Municipal nº 381/2011 e alterações posteriores e a Lei Municipal nº 552/2020, respectivamente, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: CESTAS BÁSICAS E ALIMENTOS LTDA – EPP
 CNPJ: 31.088.976/0001-91
 ENDEREÇO: Av. Celso Lisboa, 1075, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000
 TELEFONE: (84) 98717-7709
 E-MAIL: cestasbasicas@hotmail.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de cesta básica de alimentos para doação as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica e as famílias afetadas pelos efeitos da pandemia do novo coronavírus (COVID-19), em atendimento a Lei Municipal nº 381/2011 e alterações posteriores e a Lei Municipal nº 552/2020, respectivamente, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 007/2020, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Cesta básica de alimentos, com a seguinte composição de gêneros alimentícios: açúcar, arroz parbolizado, biscoito tipo cream cracker, café, farinha de mandioca, farinha de milho pré-cozida (tipo flocão), feijão carioca tipo 1, massa de sêmola tipo espaguete (macarrão), óleo de soja, sal refinado.	CBA Alimentos	UND	1.800	R\$ 79,72	R\$ 143.496,00
Valor Total						R\$ 143.496,00

DESCRIÇÃO DOS ITENS DA CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS:

Item	Descrição	Fabricante	Unid	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Açúcar - obtido da cana de açúcar, tipo refinado granulado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e de enxofre, acondicionado em pacote de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	Alegre	KG	4	R\$ 2,29	R\$ 9,16
2	Arroz parbolizado - longo fino, tipo 1. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Embalagem com 1 kg. Deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	Kika	KG	4	R\$ 2,89	R\$ 11,56
3	Biscoito tipo cream-cracker - tipo cream cracker, tipo água e sal, composição básica, aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, com extrato de malte e fermento biológico, embalagem de 400g individualizadas com dupla proteção a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem. Registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	Estrela	UND	2	R\$ 3,10	R\$ 6,20
4	Café - em pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído. Tipo embalagem a vácuo em pacote de 250 gramas. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – ABIC. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Maratá	PCT	2	R\$ 3,59	R\$ 7,18
5	Farinha de mandioca - fina branca, embalagem de 1kg, classificação: farinha de mandioca fina beneficiada tipo 1. Acondicionada em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Comum	KG	1	R\$ 2,08	R\$ 2,08

6	Farinha de milho pré-cozida (tipo flocão) - apresentação flocos de milho, tipo pré-cozida, características adicionais sem sal, pacote de 500g, de primeira qualidade; Embalagem com dizeres de rotulagem, conteúdo nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Registro no MS. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Xodómilho	PCT	4	R\$ 1,27	R\$ 5,08
7	Feijão carioca Tipo 1 - extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Rendesco	KG	4	R\$ 6,20	R\$ 24,80
8	Massa de sêmola tipo espagete (macarrão) – embalagem de 500g, massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, isenta de sujidades e parasitas. Pasteurizado, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Bom Sabor	PCT	4	R\$ 2,10	R\$ 8,40
9	Óleo de soja – embalagem de 900ml, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	Concordia	LATA	1	R\$ 4,70	R\$ 4,70
10	Sal refinado - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionada em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, apresentar dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação e validade, peso do produto, número de registro. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Curimataú	KG	1	R\$ 0,56	R\$ 0,56
Valor Total da Cesta Básica de Alimentos						R\$ 79,72

Valor Global Registrado da Cesta Básica de Alimentos R\$ 79,72 (setenta e nove reais e setenta e dois centavos).

Valor Global Registrado R\$ 143.496,00 (cento e quarenta e três mil, quatrocentos e noventa e seis reais).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 20 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

CESTAS BÁSICAS E ALIMENTOS LTDA – EPP
CNPJ: 31.088.976/0001-91
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDE4D3C7D0E - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 21:40:58

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2020

Aos 20 dias do mês de março do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2020 - PROCESSO nº 02.013-013/2020, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender todas as secretarias municipais, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: MOISES FERREIRA MENDES – ME

CNPJ: 28.348.899/0001-57

ENDEREÇO: Sítio Fernando, 20, Zona Rural – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000

TELEFONE: (84) 3288-2120 / 98769-5863

E-MAIL: moise_sm@hotmail.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender todas as secretarias municipais, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 004/2020, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Fabricante	Und	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Ácido muriático - limpador base ácida, composição básica ácido sulfônico, fluorídrico e muriático, aspecto físico líquido, cor incolor, aplicação limpeza de pisos, características adicionais, biodegradável envasado em embalagem de 1 litro	Limpa Facil	UND	70	R\$ 4,40	R\$ 308,00
3	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias de conformidade com a portaria nº 89 de 25/08/1994 da anvisa m/s. Validade de 12 meses, com data máxima de fabricação de 06 meses anterior à data da abertura das propostas – caixa com 12 unidades.	Água Sanitária Clorito 1l	CX	1200	R\$ 13,95	R\$ 16.740,00
11	Amaciante de roupa concentrado solúvel em água, aspecto físico líquido viscoso. Composição: sal de amônio, coadjuvante, fragrância, corante e água. Embalagem de 2 litros, com tampa abre e fecha de rosquear. Na embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, validade, modo de usar, advertências e número de registro junto à ANVISA.	Guarani	UND	350	R\$ 5,25	R\$ 1.837,50
17	Barbeador descartável c/ 2 lâminas em aço		UND	130	R\$ 0,89	R\$ 115,70
25	Coador de café grande pano flanela, embalagem com 12 und	Dona Benta	UND	50	R\$ 2,25	R\$ 112,50
26	Colher plástica descartável para sobremesa, embalagem com 50 und, cor branca.		PCT	3600	R\$ 2,75	R\$ 9.900,00
27	Copo descartável 150ml, embalagem com 100 unidades, cor transparente, caixa com 2500 unidades	Ultra	CX	780	R\$ 59,90	R\$ 46.722,00
28	Copo descartável 180ml, embalagem com 100 unidades, cor transparente, caixa com 2500 unidades	Ultra	CX	1240	R\$ 68,00	R\$ 84.320,00
29	Copo descartável 50ml embalagem com 100 unidades, cor transparente, caixa com 2500 unidades	Ultra	CX	530	R\$ 54,90	R\$ 29.097,00
30	Corda de nylon para varal c/ 10 metros especificação: pacote com 10 metros, de boa qualidade e de alta resistência, cor transparente.		UND	100	R\$ 3,75	R\$ 375,00
31	Creme dental infantil, embalagem 50 gr	Condor	UND	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
32	Desentupidor de borracha p/pia	Betanin	UND	30	R\$ 8,20	R\$ 246,00
34	Desinfetante concentrado à base de cloreto de benzalcônio, antioxidante, destinado a limpeza e desinfecção com eficiência de diversas áreas laváveis, tais como, vasos e louças sanitárias, pisos, azulejos, ralos e	Guarani	UND	1310	R\$ 8,15	R\$ 10.676,50

	demais superfícies esmaltadas e pintadas, essência floral ou eucalipto suave, embalado em galão plástico contendo 5 (cinco) litros, com tampa que não permita vazamento					
37	Desodorizador de ambiente diversas fragrâncias, spray, tubo com 360ml, caixa c/12 unidades	Seca Ar	CX	170	R\$105,50	R\$ 17.935,00
39	Detergente em pó multi-ação 500g	Guarani	UND	700	R\$ 2,85	R\$ 1.995,00
41	Detergente líquido neutro 5l com tenso ático iônico	Guarani	UND	200	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00
43	Espanador de pena, médio c 25cm de pena e 45cm de cabo.		UND	120	R\$ 8,80	R\$ 1.056,00
46	Flanela, 60x40cm, cores diversas, 100% algodão.	Limpa Mil	UND	400	R\$ 1,79	R\$ 716,00
47	Fósforo em maço com 10 caixas.	Parana	UND	650	R\$ 2,37	R\$ 1.540,50
52	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho RN, embalagem com 34 unidades	Huggies	PCT	1000	R\$ 19,70	R\$ 19.700,00
55	Haste flexíveis com ponta de algodão, embalagem com 75 unidades.	Cotton	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
56	Inseticida spray 300ml especificação: com óleo de citronela 300ml / 491g. Eficaz contra moscas, mosquitos, baratas. Caixa com 12 unidades	Mortein	UND	300	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00
57	Lenços umedecidos, embalagem com 450 unidades	Fiesta	UND	1000	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
59	Limpador de alumínio 500ml especificação: tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml, caixa com 12 unidades	Brilhotex	CX	200	R\$ 31,90	R\$ 6.380,00
60	Lustrador móveis, componentes base de silicone, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas, aspecto físico líquido em frasco de 200 ml	Peroba	UND	240	R\$ 4,85	R\$ 1.164,00
61	Luva de borracha, cores diversas, para limpeza, pacote C/ 01 par, tamanho P, cano longo.	Esrebom	UND	530	R\$ 3,95	R\$ 2.093,50
62	Luva de borracha, cores diversas, para limpeza, pacote C/ 01 par, tamanho M, cano longo.	Esrebom	UND	530	R\$ 3,95	R\$ 2.093,50
63	Luva de borracha, cores diversas, para limpeza, pacote C/ 01 par, tamanho G, cano longo.	Esrebom	UND	610	R\$ 3,95	R\$ 2.409,50
68	Luvas descartáveis de látex para procedimentos tamanho M - pacotes com 100 unidades.	Vinilimp	UND	1300	R\$ 18,90	R\$ 24.570,00
69	Marmitta descartável de alumínio nº8 especificação: fechamento manual com tampa cartão 850ml CX c/ 100 unidades		CX	600	R\$ 23,40	R\$ 14.040,00
72	Palha de aço nº 01, pacote com 08 unidades.	Assolan	UND	420	R\$ 0,99	R\$ 415,80
73	Palito dental de madeira especificação: embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Gaboardi	UND	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
74	Palito para churrasco c/100 und especificação: palitos de churrasco; roliços de madeira; muito resistente	Gaboardi	UND	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50
76	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 70, largura 50, cor branca, características adicionais absorvente/lavável e durável.	Popular	UND	1400	R\$ 2,70	R\$ 3.780,00
77	Papel alumínio para embalagem e conservação de alimentos. Rolo med. 45cm x 7,5m	Wyda	UND	170	R\$ 3,40	R\$ 578,00
78	Papel filme especificação: filme de PVC transparente, para embalar, proteger e conservar alimentos, frutas e verduras. Rolo c/ 30 metros,	Ultraplast	UND	180	R\$ 2,65	R\$ 477,00
82	Pastilha sanitária – 40 g de ação antibactericida e perfume, com suporte p/ o vaso sanitário. Componente ativo: paradichlorobenzeno. Com registro no Ministério da Saúde	Adflor	UND	400	R\$ 1,19	R\$ 476,00
83	Prato fundo descartável 15cm, embalagem com 10 unidades, na cor branca.	Total Plástico	PCT	5300	R\$ 0,89	R\$ 4.717,00
84	Prato fundo descartável 20cm, embalagem com 10 unidades, na cor branca.	Total Plástico	PCT	5300	R\$ 1,65	R\$ 8.745,00
85	Prato raso descartável 15cm, embalagem com 10 unidades, na cor branca.	Total Plástico	PCT	5300	R\$ 1,65	R\$ 8.745,00
86	Prato raso descartável 20cm, embalagem com 10 unidades, na cor branca.	Total Plástico	PCT	5300	R\$ 1,65	R\$ 8.745,00
87	Prendedor de roupas em plástico especificação: pacote com 12 unidades, de boa qualidade e alta resistência	Baekeplast	PCT	180	R\$ 2,90	R\$ 522,00
88	Querosene, composição 100% destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição produtos químicos – frascos 500ml	Lider	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
90	Rodo com base plástica medindo 30cm, com cabo mínimo de 1,40m.	Atti	UND	270	R\$ 4,65	R\$ 1.255,50

92	Sabão em barra glicerinado neutro com 200g, pacote C/ 05 unidades	Guarani	UND	3180	R\$ 4,98	R\$ 15.836,40
93	Sabão em barra glicerinado, fragrância coco, com 200g, pacote C/ 05 unidades	Guarani	UND	650	R\$ 8,83	R\$ 5.739,50
95	Sabonete infantil em barra 75g, antibacteriano	Even	UND	2000	R\$ 2,94	R\$ 5.880,00
112	Toalha de banho especificação: toalha de banho felpuda, 100% algodão cores diversas medidas 70x140cm	Textil	UND	315	R\$ 23,90	R\$ 7.528,50
117	Vassoura material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira capa folha flange, comprimento cepa 30, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo colado	Popular	UND	560	R\$ 8,90	R\$ 4.984,00
118	Vassoura para sanitário com suporte e cabo	Sanilux	UND	460	R\$ 8,90	R\$ 4.094,00
	Valor total					R\$ 401.361,40

Valor Global Registrado R\$ 401.361,40 (quatrocentos e um mil, trezentos e sessenta e um reais e quarenta centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 20 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

MOISES FERREIRA MENDES – ME
CNPJ: 28.348.899/0001-57
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDE84AD8B88 - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 21:57:21

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2020

Aos 20 dias do mês de março do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2020 - PROCESSO nº 02.013-013/2020, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender todas as secretarias municipais, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: DENNISON DA S SANTOS – ME

CNPJ: 31.155.854/0001-70

ENDEREÇO: Rua Senador Georgino Avelino, 969, Santa Maria Gorete – Nova Cruz/RN – CEP: 59.215-000

TELEFONE: (84) 99498-6126

E-MAIL: debempreendimentos@hotmail.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender todas as secretarias municipais, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 004/2020, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Fabricante	Und	Quant.	V. Unit.	V. Total
2	Acidulantes para roupa profissional. Produto neutralizante de resíduos alcalinos e clorados são gerados na lavagem e alvejamento das roupas. Embalagem com 5 litros.	GENCO	UND	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
8	Algodão pacote com 100g	NEVOA	UND	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00
10	Amaciante concentrado profissional, produto utilizados em processo de roupas pós lavagens de roupas hospitalares e em unidade de saúde, proporcionando agradável amaciac nas roupas. Embalagem com 5 litros.	LIMPY	UND	300	R\$ 23,90	R\$ 7.170,00
12	Avental em napa branca 4,85x68cm	MASTER	UND	270	R\$ 2,49	R\$ 672,30
13	Bacia plástica, capacidade 10 litros	JAGUAR	UND	230	R\$ 3,98	R\$ 915,40
14	Bacia plástica, capacidade 20 litros	JAGUAR	UND	230	R\$ 7,90	R\$ 1.817,00
15	Balde plástico, com alça em aço, capacidade 10 litros	JAGUAR	UND	600	R\$ 3,39	R\$ 2.034,00
18	Cavalete plástico tipo placa dobrável sinalizadora – cuidado piso molhado – medindo 62 x 27,5 cm	KALA	UND	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
20	Cesto de lixo para banheiro, em plástico, com tampa e pedal, capacidade mínima 15 litros	JAGUAR	UND	240	R\$ 7,95	R\$ 1.908,00
21	Cesto de lixo para pia, em plástico com tampa capacidade mínima para 3 litros	JAGUAR	UND	230	R\$ 6,95	R\$ 1.598,50
23	Cesto para lixo, de plástico, com tampa e pedal, capacidade para 50 litros.	JAGUAR	UND	170	R\$ 74,00	R\$ 12.580,00
36	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida e germicida, características adicionais, biodegradável, composição fenol a 90%, com 1 litro. Caixa com 12 unidades	GUARANI	CX	5200	R\$ 19,80	R\$ 102.960,00
42	Escova para limpeza sanitária especificação: em plástico com cabo	D’CASA	UND	85	R\$ 8,00	R\$ 680,00
45	Espunja pequena dupla face especificação: pacote contendo 3 unidades, dimensões 11x7,5x2,3mm; matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo.	BAKANINHA	UND	1600	R\$ 1,65	R\$ 2.640,00
48	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho XG, embalagem com 20 unidades.	BABY ROGER	PCT	4000	R\$ 10,95	R\$ 43.800,00
49	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho G, embalagem com 24 unidades	BABY ROGER	PCT	2000	R\$ 10,95	R\$ 21.900,00
50	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho M, embalagem com 28 unidades.	BABY ROGER	PCT	2000	R\$ 10,95	R\$ 21.900,00
51	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho P, embalagem com 32 unidades	BABY ROGER	PCT	1000	R\$ 10,95	R\$ 10.950,00
53	Garfo plástico descartável para sobremesa, embalagem com 50 und, cor branca.	PRAFESTA	PCT	2360	R\$ 2,00	R\$ 4.720,00

58	Limpa vidros pulverizador 500ml especificação: composição: agente antiestético, éter glicólico, corante, fragrância, preservante e água; ph (25ºC): 7,5 a 9,0; densidade aproximadamente 1,0 g/ml; aspecto físico: líquido; cor: azul; fragrância: lavanda.	START	UND	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
64	Luva de proteção confeccionada em 4 fios de algodão, tricotada em única peça, acabamento em overlock, punho em elástico e pigmento de PVC, e cor preta nas palmas e dedos, – pacote C/ 01 par (tamanho único), cano curto.	TALGE	UND	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00
65	Luva de proteção confeccionada em vaqueta, com reforço entre o polegar e o indicador com reforço palmar interno e elástico embutido no dorso, acabamento em viés, costurada com linha de nylon. Tam. Único.	TALGE	UND	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
66	Luva de proteção e segurança aprovada pelo ministério do trabalho, em látex, forrada com flocos de algodão – pacote C/ 01 par (tamanho G), cano longo.	TALGE	UND	105	R\$ 3,50	R\$ 367,50
67	Luva de proteção e segurança aprovada pelo ministério do trabalho, em látex, forrada com flocos de algodão – pacote C/ 01 par (tamanho M), cano longo	TALGE	UND	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50
79	Papel higiênico branco c/04 rolos, folha dupla 30 m. Especificação: papel de alta qualidade, macio.100% celulose e grofado. Fardo com no mínimo 64 rolos	PERSONAL	FARDO	1150	R\$ 64,50	R\$ 74.175,00
91	Rodo de borracha dupla natural medindo no mínimo 60cm em plástico, com cabo mínimo de 1,20m.	DONA NOVA	UND	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
96	Sabonete líquido para mãos antibacteriano especificação: embalagem de 1 litro, antisséptico e antibacteriano	STARLUX	UND	440	R\$ 6,95	R\$ 3.058,00
97	Saboneteira p/ fixar na parede, c/ reservatório para sabonete líquido, c/ capacidade de 900 ml, dosador c/ pressão, material em abs na cor branca.	VELOX	UND	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
98	Saco para cachorro quente tamanho pequeno	A&D EMBALAGENS	MIL	85	R\$ 6,00	R\$ 510,00
100	Saco para lixo hospitalar branco 30lt uso hospitalar, pacote com 100 unidades.	DONA PACK	PCT	4000	R\$ 14,90	R\$ 59.600,00
101	Saco para lixo hospitalar branco 50lt uso hospitalar, pacote com 100 unidades.	DONA PACK	PCT	4010	R\$ 19,90	R\$ 79.799,00
102	Saco plástico para lixo, reforçado, capacidade p/ 100 litros, pacote 100 unidades.	DONA PACK	PCT	5150	R\$ 19,90	R\$ 102.485,00
104	Saco plástico para lixo, reforçado, capacidade p/ 30 litros, pacote com 100 unidades.	DONA PACK	PCT	4500	R\$ 14,90	R\$ 67.050,00
106	Saco plástico para lixo, reforçado, capacidade p/ 60 litros, pacote com 100 unidades.	DONA PACK	PCT	4500	R\$ 19,90	R\$ 89.550,00
108	Shampoo 250ml especificação: shampoo hipoalérgico 250ml uso infantil	PALMOLIVE	UND	1000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
109	Soda caustica, líquida de 01 litro, embalagem resistente com tampa lacrada. Gr250	NOBEL	UND	85	R\$ 4,40	R\$ 374,00
111	Tapete antiderrapante 50x50 cm	NEO	UND	150	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
114	Touca descartável com elástico branca c/100 und especificação: touca cirúrgica descartável, com elástico, confeccionada em tnt 100% polipropileno	TALGE	PCT	125	R\$ 15,00	R\$ 1.875,00
116	Vassoura material cerdas crina, cabo madeira, cepa madeira, comprimento cepa 30, comprimento cerdas mínimo de 4,5, características adicionais madeira cabo e cepa isenta de nós com cerdas em pelo natural	DONA NOVA	UND	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
120	Vassourão material cerdas crina, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 60, comprimento cerdas mínimo 5, características adicionais com cabo colado	DONA NOVA	UND	50	R\$ 13,90	R\$ 695,00
121	Vassourão, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, tipo leque, aplicação limpeza	DONA NOVA	UND	300	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00
	Valor total					R\$ 744.572,20

Valor Global Registrado R\$ 744.572,20 (setecentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais e vinte centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistariado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 20 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

DENNISON DA S SANTOS – ME
CNPJ: 31.155.854/0001-70
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDEDB07AF6D - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 22:20:22

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2020

Aos 20 dias do mês de março do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2020 - PROCESSO nº 02.013-013/2020, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender todas as secretarias municipais, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: COMERCIAL DUNAS LTDA – EPP

CNPJ: 17.320.267/0001-69

ENDEREÇO: Rua Pacífico Medeiros, 47, Barro Vermelho – Natal/RN – CEP: 59.030-460

TELEFONE: (84) 3082-5845 / 99603-3240 / 98802-3783

E-MAIL: comercialdunas@gmail.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender todas as secretarias municipais, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 004/2020, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Fabricante	Und	Quant.	V. Unit.	V. Total
4	Álcool absoluto 99,8%, álcool etílico hidratado 99,8% IMPM. Composição básica, álcool etílico embalagem de plástico resistente contendo 1 litro, prazo de validade de no mínimo 6 meses e data de fabricação não superior a 60 dias contados retroativamente da data de entrega do produto, produto com registro no ministério da saúde	Santa Cruz	UND	275	R\$ 9,90	R\$ 2.722,50
5	Álcool etílico hidratado em gel, 65° INPM, embalagem de plástico resistente contendo 500ml sem perfume.	Santa Cruz	UND	200	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00
6	Álcool gel – loção gel alcoólica a 70% indicada para antissepsia complementar das mãos em áreas de manipulação de alimentos. Com álcool etílico a 70% como princípio ativo. Composição de ácido poliacrílico, álcool etílico, glicerina, trietanolamina e água. Apresentado em embalagem frasco refil com 500ml, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no ministério da saúde, instruções e cuidados na utilização. Apresentar ficha técnica.	Santa Cruz	UND	650	R\$ 8,95	R\$ 5.817,50
7	Álcool líquido hidratado 70% IMPM. Etilico a 70% embalagem de plástico resistente contendo 1 litro, prazo de validade de no mínimo 6 meses, e data de fabricação superior a 60 dias contados retroativamente da data de entrega do produto, produto com registro no ministério da saúde.	Santa Cruz	UND	430	R\$ 7,95	R\$ 3.418,50
9	Alvejante sem cloro profissional utilizado para roupas coloridas e brancas. Preserva os tecidos e mantém as roupas limpas, indicado para remoção de manchas em tecidos brancos, sua fórmula eficiente também possui um poderoso agente clareador. Embalagem com 5 litros.	Marilux	UND	350	R\$ 54,65	R\$ 19.127,50
16	Balde plástico, com alça em aço, capacidade 20 litros	Merconplas	UND	600	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
19	Cera, tipo líquida, composição resina natural alcalinizada/perfume/corante/água, características adicionais, acrílica, aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex, bombona com 5 litros.	Starlux	UND	100	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00
22	Cesto para lixo telado de plástico, capacidade 15 lt.	Merconplas	UND	170	R\$ 3,90	R\$ 663,00
24	Cesto para lixo, em plástico, com tampa e pedal, capacidade para 30 litros.	Merconplas	UND	130	R\$ 48,00	R\$ 6.240,00
33	Desentupidor de borracha p/vaso sanitário	Art-Vassoura	UND	30	R\$ 16,80	R\$ 504,00
35	Desinfetante tipo pinho composto de água, ingredientes ativos formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante,	Limpema X	UND	1800	R\$ 9,90	R\$ 17.820,00

	sequestrante e corante que elimine bactérias, germes e fungos -- bombona c/ 5 litros					
38	Desodorizador desinfetante para vasos sanitário, perfumado com suporte plástico, fragrâncias diversas, com no mínimo 35g - CX c/ 24 unidades	Marilux	CX	370	R\$ 30,80	R\$ 11.396,00
40	Detergente líquido 500ml especificação: composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Neutro. Caixa com 12 unidades.	Starlux	CX	1050	R\$ 18,90	R\$ 19.845,00
44	Espunja larga dupla face especificação: dimensões: 11x7,5x2,3 mm; matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo. Pacote com 3 unidades	Bettanin	UND	1600	R\$ 2,79	R\$ 4.464,00
54	Guardanapo de papel, material celulose, 20x22,5cm, cor branca, tipo folhas duplas, características adicionais, macio, pacotes com 50 folhas/unidades, caixa com 50 pacotes	Liz	CX	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
71	Pá com cabo plástico especificação: pá para lixo, plástica com cabo longo e dobrável para facilitar o armazenamento, possuir apoio para afirmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura.	Art-Vassoura	UND	260	R\$ 20,90	R\$ 5.434,00
75	Pano de chão 100% algodão 78x58cm	FC Flanelas	UND	1700	R\$ 2,60	R\$ 4.420,00
80	Papel toalha dupla face branco c/ 1000 folhas 100% celulose	Diplamata	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
81	Papel toalha interfolhado, folha simples, 02 dobras, medindo no mínimo 220 mm x 205 mm, fabricado com papel 100% fibras naturais virgens (não-transgênicas e não reciclados), com excelente alvura e maciez, acondicionado em embalagem resistente, contendo 12 pacotes de 200 fls. Simples cada. CX 2400fl	Perfil	FARDO	330	R\$ 31,00	R\$ 10.230,00
89	Rodinho para pia	Art-Vassoura	UND	130	R\$ 4,49	R\$ 583,70
94	Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, composição água, alquil benzeno, sulfato de sódio, corante, características adicionais biodegradáveis, caixa com 20 PCT de 500gr	Marilux	CX	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
99	Saco para lixo hospitalar branco 100lt uso hospitalar, pacote com 100 unidades.	Donapack	PCT	4010	R\$ 24,80	R\$ 99.448,00
103	Saco plástico para lixo, reforçado, capacidade p/ 200 litros, pacote 100 unidades.	Donapack	PCT	5150	R\$ 24,90	R\$ 128.235,00
105	Saco plástico para lixo, reforçado, capacidade p/ 40 litros, pacote com 100 unidades.	Donapack	PCT	4500	R\$ 16,90	R\$ 76.050,00
107	Saco plástico transparente tamanho para 2kg, pacote com 100 unidades.	Implasverde	PCT	4500	R\$ 9,90	R\$ 44.550,00
110	Tapete 75x50 cm pano	M-Novo	UND	260	R\$ 9,90	R\$ 2.574,00
113	Toalha para rosto 41x75cm especificação: toalha felpuda para rosto, 100% algodão	M-Novo	UND	240	R\$ 14,90	R\$ 3.576,00
115	Vassoura material cerdas crina, cabo madeira, cepa madeira, comprimento cepa 40, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo colado.	Art-Vassoura	UND	600	R\$ 11,90	R\$ 7.140,00
119	Vassoura, material cerdas polipropileno, material cabo madeira plastificada, material cepa plástico, comprimento cepa 40, comprimento cerdas mínimo 5, características adicionais com cabo rosqueado.	Art-Vassoura	UND	540	R\$ 16,90	R\$ 9.126,00
	Valor total					R\$ 516.734,70

Valor Global Registrado R\$ 516.734,70 (quinhentos e dezesseis mil, setecentos e trinta e quatro reais e setenta centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 20 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

COMERCIAL DUNAS LTDA – EPP
CNPJ: 17.320.267/0001-69
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDF91207F56 - **Data/Hora Publicação:** 14/05/2020 23:08:12

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 003/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 003/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2020

Aos **04** dias do mês de **março** do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Celso Luiz Marinho Lisboa**, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO PRESENCIAL – SRP 003/2020 - PROCESSO nº 02.013-011/2020**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de água mineral natural não gasosa, envasada em garrações de 20 litros e gás GPL P-13 (gás de cozinha) para atender todas as secretarias municipais**, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: M A FERNANDES ADELAIDE - ME
CNPJ: 12.997.431/0001-53
ENDEREÇO: Avenida Celso Lisboa, 554, Centro, Passa e Fica/RN
TELEFONE: 084 98733-2652
E-MAIL: -

1. DO OBJETO:
- 1.1 A presente Ata tem por objeto a **contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de água mineral natural não gasosa, envasada em garrações de 20 litros e gás GPL P-13 (gás de cozinha) para atender todas as secretarias municipais**, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 003/2020, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Fabricante	Referência	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Gás liquefeito de petróleo - GLP envasado em botijão de 13Kg.	Super Gás Braz	Botijão	1.500	R\$ 65,00	R\$ 97.500,00
2	Água Mineral sem gás envasada em garrações de 20L.	Gotas de Cristal	Garração	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 113.500,00

Valor Global Registrado R\$ 113.500,00 (cento e treze mil e quinhentos reais).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

- 2.1 Prazo de validade dos preços registrados**
- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
- 2.2 Condições para Contratação**
- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
- 2.3 Condições de Pagamento**
- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.
- 2.4 Das Assinaturas**
- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 04 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
 CNPJ: 08.144.982/0001-05
 ÓRGÃO GERENCIADOR

M A FERNANDES ADELAIDE - ME
 CNPJ: 12.997.431/0001-53
 FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LÚZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDFA1DC0977 - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 23:11:51

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 002/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 002/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2020

Aos 14 dias do mês de fevereiro do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 002/2020 - PROCESSO nº 02.007-009/2020, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de material de construção e hidráulico diverso destinado a atender a demanda do município de Passa e Fica, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: R & I CONSTRUÇÕES LTDA – ME
CNPJ: 30.666.113/0001-91
ENDEREÇO: Rua 7 de Setembro, 465, Centro – Passa e Fica/RN
TELEFONE: (84) 98826-8947
E-MAIL: rogeriogas10@gmail.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto a aquisição de material de construção e hidráulico diverso destinado a atender a demanda do município de Passa e Fica, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 002/2020, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO	Fabricante	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	Argamassa AC-I, 15 KG	Sup Cola	SC	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
11	Argamassa AC-III, 15 KG	Sup Cola	SC	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
15	Assento para vaso sanitário.	Gramplaste	UND	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
16	Balde de ferro com capacidade de 10 l com alça.	Sigma	UND	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
17	Bocal decorativo e-27	Fox Lux	UND	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
19	Boia de ½ para caixa d'água	Kroma	UND	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
20	Bomba d'água, potência ½ cv (370 watts).	Ecobomda	UND	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
22	Botina sem cadarço – tamanho 38 ao 44	Vaqueirama	PAR	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
31	Broca para concreto 12mm	Irwi	UND	25	R\$ 4,20	R\$ 105,00
32	Broca para madeira 3/4mm nº6	Irwi	UND	25	R\$ 3,20	R\$ 80,00
38	Bucha 06mm	Nilom	UND	200	R\$ 0,03	R\$ 6,00
39	Bucha 07mm	Nilom	UND	200	R\$ 0,05	R\$ 10,00
42	Bucha 12mm	Nilom	UND	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00
44	Cadeado nº 35	Pado	UND	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
45	Cadeado nº 50	Pado	UND	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
51	Caixa d'água de plástico de 250 l.	Fortleve	UND	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
52	Caixa d'água de plástico de 500 l.	Fortleve	UND	20	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
53	Caixa d'água de plástico de 1000 l.	Fortleve	UND	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
56	Caixa padrão COSERN para medidor + cx disj trifásica	Implaste	M	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
57	Cal hidratada, 10 kg	Hidracor	SC	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
59	Cano de pvc de 40 mm esgoto, 6 metros.	Fortleve	M	600	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00
66	Carrinho de mão.	Tramontina	UND	60	R\$ 83,00	R\$ 4.980,00
71	Corda nylon torcida	Max	M	1000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
75	Desempenadeira de plástico 15x16	Max	UND	20	R\$ 7,95	R\$ 159,00
80	Disco flap blue metal base plástica 7 polegadas, para esmerilhadora. Modelo 180 x 22,23 - 8.500 rpm. Modelo grão 40.	Fertak	UND	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50
81	Disco flap blue metal base plástica 7 polegadas, para esmerilhadeira modelo 180 x 22,23 - 8.500 rpm. Modelo grão 60.	Fertak	UND	25	R\$ 6,70	R\$ 167,50
82	Disco flap blue metal base plástica 7 polegadas, para esmerilhadeira modelo 180 x 22,23 - 8.500 rpm. Modelo grão 80.	Fertak	UND	25	R\$ 6,80	R\$ 170,00
87	Enxada de 2,5", larga, com cabo de madeira de 1,50 m.	Tramontina	UND	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
90	Fechadura para porta de madeira,	Silvana	UND	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
91	Ferro 1/4" – 12 m reta	Gerdau	BR	100	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00
93	Ferro 3/8" (10 mm) – 12 m reta	Gerdau	BR	100	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00
97	Fio cordão paralelo torcido cobre 2x2,5mm	Cobrecom	M	1000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
99	Fita zebraada am/pr 7cm x 200m	Fertak	RL	50	R\$ 7,95	R\$ 397,50
105	Interruptor simples 10a 4x2 duplo	Pluzie	UND	100	R\$ 5,45	R\$ 545,00

108	Janela em alumínio de 0,80 x 1,00 m	Qualyforte	UND	60	R\$ 96,50	R\$ 5.790,00
131	Marreta de 01kg	Paceta	UND	5	R\$ 17,90	R\$ 89,50
132	Marreta de 05kg	Paceta	UND	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
135	Massa acrílica para paredes interior/exterior, 18 litros	Hidrotintas	UND	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
138	Parafusos sextavados de diversos tamanhos com porca e arruela	Ciser	UND	500	R\$ 0,39	R\$ 195,00
139	Parafuso para madeira de diversos tamanhos	Ciser	UND	200	R\$ 0,18	R\$ 36,00
144	Pia de granito 120x52cm	Ghepius	UND	20	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00
145	Picareta chibanca com cabo 95cm	Tramontina	UND	80	R\$ 46,00	R\$ 3.680,00
147	Pincel 396- 2 polegadas.	Tigre	UND	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00
169	Serra para cortar ferro	Starret	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
184	Telha Brasilit ondulada 12mm 2.44 metros x 50cm	Brasilit	UND	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
188	Textura acrílica rústica, cor branca, g de 20 litros.	Hidracor	UND	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
189	Tijolo comum	Rogério gás	MIL	15	R\$ 345,00	R\$ 5.175,00
191	Tinta em pó saco com 5 kg (várias cores)		KG	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
	Valor Total					R\$ 95.514,50

Valor Global Registrado R\$ 95.514,50 (noventa e cinco mil, quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 14 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

R & I CONSTRUÇÕES LTDA – ME
CNPJ: 30.666.113/0001-91
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDFAD18ED4A - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 23:14:28

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 002/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2020**PREGÃO PRESENCIAL – SRP 002/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2020**

Aos **14** dias do mês de **fevereiro** do ano de **2020** na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa**, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO PRESENCIAL – SRP 002/2020 - PROCESSO nº 02.007-009/2020**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **aquisição de material de construção e hidráulico diverso destinado a atender a demanda do município de Passa e Fica**, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: ADRIANO RIBEIRO DE VASCONCELOS - ME

CNPJ: 10.599.172/0001-87

ENDEREÇO: Sítio Fernando da Pista, S/N, Zona Rural – Passa e Fica/RN

TELEFONE: (84) 3288-1031

E-MAIL: damcomercial@outlook.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto a **aquisição de material de construção e hidráulico diverso destinado a atender a demanda do município de Passa e Fica**, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 002/2020, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO	Fabricante	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adesivo selante. Cor transparente, 280 G	Tekbond	UND	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
4	Alicate de corte diagonal aço cromo	Stanley	UND	20	R\$ 15,40	R\$ 308,00
5	Alicate universal 8 pol. Especial com cortador de arame	Leal Carneiro	UND	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
6	Anel de vedação para vaso sanitário	Pulvitec	UND	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
7	Arame liso nº 12, 2,76 mm galvanizado	Sigma	KG	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
8	Arame liso nº 14, 2,11 mm galvanizado	Sigma	KG	20	R\$ 8,60	R\$ 172,00
10	Argamassa AC-II, 15 KG	Supercola	SC	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
12	Argamassa antifungo para rejunte	Supercola	KG	150	R\$ 1,40	R\$ 210,00
13	Aro para carro de mão 3.25/3.00-8	Metalosa	UND	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
14	Aro para reboque 4.00-9	Lotus	UND	20	R\$ 20,90	R\$ 418,00
18	Bocal porcelana e-27	Brasfort	UND	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
21	Bomba de pulverização,	Jacto	UND	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
23	Botina de pvc – tamanho 38 ao 44	Grendene	PAR	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
24	Botina nobuck com cadarço – tamanho 38 ao 44	Ferraz	PAR	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
25	Brita nº 19	Brita	M ³	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
26	Broca para concreto 05mm	Lotus	UND	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
27	Broca para concreto 06mm	Lotus	UND	25	R\$ 1,90	R\$ 47,50
28	Broca para concreto 07mm	Lotus	UND	25	R\$ 1,90	R\$ 47,50
29	Broca para concreto 08mm	Lotus	UND	25	R\$ 4,45	R\$ 111,25
30	Broca para concreto 10mm	Lotus	UND	25	R\$ 4,90	R\$ 122,50
33	Broca para madeira 1/4	Lotus	UND	25	R\$ 2,40	R\$ 60,00
34	Broca para madeira 5/8 16	Lotus	UND	25	R\$ 4,45	R\$ 111,25
35	Broca para madeira 8mm	Lotus	UND	25	R\$ 4,45	R\$ 111,25
36	Brocha quadrada cepa plástica 10 cm	Condor	UND	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
37	Bucha 05mm	Wurth	UND	200	R\$ 0,04	R\$ 8,00
40	Bucha 08mm	Wurth	UND	200	R\$ 0,06	R\$ 12,00
41	Bucha 10mm	Fixa Forte	UND	200	R\$ 0,19	R\$ 38,00
43	Cadeado nº 25	Pado	UND	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
46	Colher de pedreiro nº 07	Tramontina	UND	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
47	Câmara de ar para carro de mão 3.25/3.00-8	Lotus	UND	80	R\$ 9,50	R\$ 760,00
48	Câmara de ar para reboque 4.00-9	Lotus	UND	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
49	Caixa descarga completa com engate	Tigre	UND	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
50	Caixa d'água de fibra 1000 l.	Equifiber	UND	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
54	Caixa d'água de plástico de 2000 l.	Fortlev	UND	20	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00
55	Caixa d'água de plástico de 3000 l.	Fortlev	UND	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
58	Cano de pvc de 100 mm para esgoto, 6 metros. 200 unidades	Fortlev	M	1200	R\$ 8,40	R\$ 10.080,00
60	Cano de pvc de 50 mm esgoto, 6 metros.	Fortlev	M	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
61	Cano de pvc sold de 20 mm para água, 6 metros.	Fortlev	M	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
62	Cano de pvc sold de 25 mm para água, 6 metros.	Fortlev	M	600	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00

63	Cano de pvc sold de 32 mm para agua, 6 metros.	Fortlev	M	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
64	Cano de pvc sold de 40 mm, 6 metros.	Fortlev	M	600	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
65	Cano de pvc sold de 50 mm, 6 metros.	Fortlev	M	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
67	Cerâmica	Cerbras	M ²	250	R\$ 10,90	R\$ 2.725,00
68	Cimento cp iv 32, 50 kg	Zebu	SC	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
69	Ciscado de ferro,	Collins	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
70	Cola cano 75 gramas - pvc	Pulvitec	TBO	150	R\$ 2,40	R\$ 360,00
72	Cavadeira articulada c/cabo madeira 110cm	Zebu	UND	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
73	Desempenadeira de aço 24x12	Sigma	UND	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
74	Desempenadeira de aço dentada 24x13	Sigma	UND	20	R\$ 6,20	R\$ 124,00
76	Desempenadeira de plástico 18x30	Seniors	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
77	Disjuntor diversas amperagens	Weg	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
78	Disco de corte diamantado para esmerilhadeira de 8500 rpm (ideal para corte em concreto). Medida 9 polegadas.	Lotus	UND	25	R\$ 5,90	R\$ 147,50
79	Disco diamantado 110mm liso, para corte de azulejo e pisos. (para máquina maquina)	Leal Carneiro	UND	25	R\$ 7,90	R\$ 197,50
83	Dobradiça porta, modelo 2,5 polegadas.	Silvana	UND	150	R\$ 1,40	R\$ 210,00
84	Dobradiça porta, modelo 3,5 polegadas.	Silvana	UND	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
85	Engate flexível 40 cm	Durin	UND	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
86	Engate flexível 50 cm	Durin	UND	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
88	Estrovenga com cabo de 1,20 madeira	Tramontina	UND	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
89	Extensão elétrica 5 metros para 3 tomadas	Mectronic	UND	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
92	Ferro 5/16" (4,2 mm) – 12 m reta	Gerdau	BR	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
94	Ferro 4.0 – 12 m reta	Gerdau	BR	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
95	Foice roçadeira em aço com cabo em madeira de 1,10 cm.	Tramontina	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
96	Fita isolante alta fusão 23lb 19mm x 10m	Foxlux	UND	20	R\$ 15,40	R\$ 308,00
98	Fita isolante 18mmx20m	Leal Carneiro	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
100	Fundo anticorrosivo tipo zarcão ou equivalente, 3,6 litros	Harz	GL	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
101	Fundo preparador para paredes (acrílico), 3,6 litros	Lux	GL	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
102	Furadeira elétrica 3/8", voltagem 110v / 200v.	Skil	UND	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
103	Impermeabilizante flexível, 3,6 litros	Quartzolit	GL	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
104	Interruptor simples 10a 4x2	Pluzie	UND	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
106	Interruptor simples 10a 4x2 tripla	Pluzie	UND	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
107	Janela em alumínio de 0,80 x 0,80 m	Mare	UND	60	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00
109	Janela em alumínio de 1,50 x 1,00 m	Mare	UND	60	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
110	Janela em madeira de 0,80 x 0,80 m	Timborana	UND	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
111	Janela em madeira de 0,80 x 1,00 m	Timborana	UND	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
112	Janela em madeira de 1,20 x 1,00 m	Timborana	UND	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00
113	Janela em madeira de 150 x 1,00 m	Timborana	UND	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
114	Joelho para cano de esgoto de 40mm	Fortlev	UND	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
115	Joelho para cano de esgoto de 50mm	Fortlev	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
116	Joelho para cano de esgoto de 100mm	Fortlev	UND	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
117	Joelho para cano de agua de 20mm	Fortlev	UND	100	R\$ 0,38	R\$ 38,00
118	Joelho para cano de agua de 25mm	Fortlev	UND	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
119	Joelho para cano de agua de 32mm	Fortlev	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
120	Joelho para cano de agua de 40mm	Fortlev	UND	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
121	Joelho para cano de agua de 50mm	Fortlev	UND	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00
122	Lavatório com coluna	Deca	UND	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
123	Lima para enxada 8, com cabo	K&F	UND	20	R\$ 10,90	R\$ 218,00
124	Luva de pano pigmentada, tamanhos p, m e g.	Hammer	PAR	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
125	Luva de rasp.de couro curto, com reforço. Tam. P, m e g.	Ferraz	PAR	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
126	Luva de raspa de couro, cano longo, com reforço. Tam P, M e G.	Ferraz	PAR	400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
127	Luva de borracha. Tamanhos P, M e G.	Kalipso	PAR	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
128	Makita, potência 1275, tensão/ voltagem 100v/ 220v.	Skil	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
129	Mangueira transparente para nível	Plasnog	M	150	R\$ 0,75	R\$ 112,50
130	Mangueira flex. Para jardim, 20 m	Plastmar	UND	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
133	Martelo de unha com 25 mm com cabo em madeira.	Tramontina	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
134	Máscara respiratória com filtro.	Anceair	UND	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00
136	Óculos de proteção	Kalipso	UND	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
137	Pá de bico com cabo de madeira 71cm	Tramontina	UND	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
140	Parafuso com bucha para vaso sanitário	Gofix	UND	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
141	Pá quadrada cabo de madeira 71 cm com empunhadura plástica	Tramontina	UND	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
142	Pedra para amolar retangular 8"	Carborundum	UND	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
143	Pia de cozinha inox 150x52cm	Ghelplus	UND	20	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00

146	Picareta com cabo de madeira de 95cm	Tramontina	UND	80	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
148	Pincel de ½",	Tigre	UND	80	R\$ 1,45	R\$ 116,00
149	Pincel de 1",	Tigre	UND	80	R\$ 1,85	R\$ 148,00
150	Pincel de 10 cm,	Tigre	UND	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
151	Plugue macho	Margirius	UND	80	R\$ 2,25	R\$ 180,00
152	Plugue fêmea	Margirius	UND	80	R\$ 2,25	R\$ 180,00
153	Pneu para carro de mão 3.25/3.00-8	Lotus	UND	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00
154	Pneu para reboque 4.00-9	Lotus	UND	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
155	Porta laminada de 2,10 x 0,60 m	Faps	UND	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
156	Porta laminada de 2,10 x 0,70 m	Faps	UND	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
157	Porta laminada de 2,10 x 0,80 m	Faps	UND	60	R\$ 74,00	R\$ 4.440,00
158	Porta laminada de 2,10 x 0,90 m	Faps	UND	60	R\$ 74,00	R\$ 4.440,00
159	Porta veneziana de 2,10 x 0,80 m	Timborana	UND	40	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00
160	Prego caíba	Belgo	KG	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
161	Prego ripa	Belgo	KG	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
162	Registro de pressão ½	Talita	UND	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
163	Registro esfera em pvc 20 cm	Krona	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
164	Registro esfera em pvc 25 cm	Krona	UND	40	R\$ 4,30	R\$ 172,00
165	Régua de alumínio de 2metros	Barbosa	UND	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
166	Riscadeira cortador de piso manual capacidade até 300 mm	Irwin	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
167	Rolo de 23cm, antigota, para pintura,	Roma	UND	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
168	Rolo de 9cm, antigota, para pintura,	Roma	UND	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00
170	Sifão sanfonado duplo "y".	Censi	UND	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
171	Sifão sanfonado tipo universal, 280 G	Socel	UND	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
172	Silicone incolor tubo 280 gramas.	Tekbond	UND	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
173	Solvente lata em 1 litro.	Anjos	UND	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
174	Talhadeira de aço	São Romão	UND	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00
175	Tê em pvc esgoto diâmetro de 40 mm.	Fortlev	UND	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
176	Tê em pvc esgoto diâmetro de 50 mm.	Fortlev	UND	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
177	Tê em pvc esgoto diâmetro de 110 mm.	Fortlev	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
178	Tê em pvc para cano de agua diâmetro de 20 mm.	Fortlev	UND	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
179	Tê em pvc para cano de agua diâmetro de 25 mm.	Fortlev	UND	100	R\$ 0,68	R\$ 68,00
180	Tê em pvc para cano de agua diâmetro de 32 mm.	Fortlev	UND	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
181	Tê em pvc para cano de agua diâmetro de 50 mm.	Fortlev	UND	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00
182	Tê multiplicador de 3 saídas 2p+t (nbr 14136) 10a 250v	Margirius	UND	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
183	Telha de cerâmica	Ceramica	MIL	50	R\$ 315,00	R\$ 15.750,00
185	Tesoura bahco, cabo em alumínio	Biech	UND	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
186	Tesoura de poda com cabo de madeira	Tramontina	UND	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
187	Tesoura para cortar chapa de zinco,	Sigma	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
190	Tijolo de 8 furos	Ceramica	MIL	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
193	Tinta pva cor branco interior e exterior	Super Color	UND	40	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
194	Tinta para piso nas cores branca e amarela, 18 litros	Aquarela	UND	30	R\$ 133,00	R\$ 3.990,00
195	Tomada dupla linha liz 3p+t 10a com placa 4x2 branca	Pluzie	UND	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
196	Torneira para filtro tipo gelágu,	Herc	UND	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
197	Torneira para jardim de ½ plástica.	Durin	UND	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
198	Torneira para banheiro lavatório, automática 100% metal cromado	Talita	UND	200	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
199	Torneira lavatório mesa 1/4 volta	Durin	UND	200	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
200	Torneira para lav.metál, altura cerca de 30 cm	Talita	UND	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
201	Torneira cozinha metal cromado 1/4 volta bica móvel - parede	Talita	UND	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
202	Torneira para pia, tamanho 15 cm, tipo plástico	Herc	UND	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
203	Torques turquesa armador 13	São Romao	UND	50	R\$ 19,30	R\$ 965,00
204	Trena aço 5,0 m emborrachada.	Lotus	UND	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
205	Trinco ferrolho para porta	Silvana	UND	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00
206	Vassourão madeira 37cm tipo gari com cabo	Max	UND	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
208	Veda rosca 12 mm x 10 m.	Qualiflon	UND	150	R\$ 1,45	R\$ 217,50
209	Vaso sanitário simples (várias cores).	Deca	UND	150	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
	Valor Total					R\$ 334.112,75

Valor Global Registrado R\$ 334.112,75 (trezentos e trinta e quatro mil, cento e doze reais e setenta e cinco centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 14 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

ADRIANO RIBEIRO DE VASCONCELOS - ME
CNPJ: 10.599.172/0001-87
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDFB1B41426 - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 23:16:31

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 018/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 018/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2020

Aos **10** dias do mês de **Fevereiro** do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa**, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO PRESENCIAL – SRP 018/2019 - PROCESSO nº 02.013-047/2019**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **aquisição de combustíveis objetivando atender a demanda de consumo da frota de veículos e máquinas do município de Passa e Fica/RN**, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: POSTO LAGOA D'ANTA LTDA – EPP
CNPJ: 11.940.467/0001-38
ENDEREÇO: Est. RN 093 com a RN 003, S/N, Zona Urbana – Lagoa d'Anta/RN
TELEFONE: (84) 98877-6945 / 98861-7529
E-MAIL: postoldanta@hotmail.com

1. DO OBJETO:
 1.1 A presente Ata tem por objeto a **aquisição de combustíveis objetivando atender a demanda de consumo da frota de veículos e máquinas do município de Passa e Fica/RN**, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 018/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Descrição	Fabricante	Und.	Quant.	Desconto %	V. Unitário	V. Total
1	Combustível tipo gasolina comum	ALE	LT	164.676	0,21	R\$ 4,779	R\$ 786.986,60
2	Combustível tipo diesel comum	ALE	LT	84.000	0,26	R\$ 3,830	R\$ 321.720,00
3	Combustível tipo diesel S10	ALE	LT	376.800	0,26	R\$ 3,929	R\$ 1.480.447,20
	Valor Total						R\$ 2.589.153,80

Valor Global: R\$ 2.589.153,80 (dois milhões, quinhentos e oitenta e nove mil, cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

- 2.1 Prazo de validade dos preços registrados**
 a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
- 2.2 Condições para Contratação**
 a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
- 2.3 Condições de Pagamento**
 a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
 b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.
- 2.4 Das Assinaturas**
 a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 10 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
 CNPJ: 08.144.982/0001-05
 ÓRGÃO GERENCIADOR

POSTO LAGOA D'ANTA LTDA – EPP
 CNPJ: 11.940.467/0001-38
 FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDFBEB834D5 - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 23:19:54

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 001/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 001/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2020

Aos 07 dias do mês de fevereiro do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 001/2020 - PROCESSO nº 02.004-001/2020, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de material escolar para formação de kit para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME
CNPJ: 22.265.371/0001-38
ENDEREÇO: Av. Vinte e Sete de Setembro, 490, VI Ebenezer Gueiros, Saramandaia – Igarassu/PE
TELEFONE: (81) 4121-0057
E-MAIL: wemcomercio.me@gmail.com

1. DO OBJETO:
 1.1 A presente Ata tem por objeto a aquisição de material escolar para formação de kit para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 001/2020, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Fabricante	Und.	Quant.	V. Unit.	Valor total
02	Borracha – borracha natural, não tóxica, bicolor.	Redbor	Und	2500	R\$ 0,25	R\$ 625,00
04	Caderno 48 folhas – tipo de caderno brochura, capa dura, 48 folhas, formato 14,8 x 20,2 cm.	Terra do Sol	Und	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
05	Caderno de 10 matérias – caderno universitário, capa dura, com plástico interno, 200 folhas, 10 matérias, papel offset, formato 275x200mm.	Terra do Sol	Und	1500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
06	Caderno de 12 matérias – caderno universitário, capa dura, com plástico interno, 240 folhas, 12 matérias, papel offset, formato 275x200mm.	Terra do Sol	Und	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
07	Caderno de 15 matérias – caderno universitário, capa dura, com plástico interno, 300 folhas, 15 matérias, papel offset, formato 275x200mm.	Terra do Sol	Und	300	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
09	Caneta esferográfica vermelha – corpo único em plástico cristal transparente resistente e sextavado, esfera de tungstênio, cor da tinta vermelha, escrita fina.	Injexpen	Und	2500	R\$ 0,40	R\$ 1.000,00
11	Giz de cera – coleção giz de cera com 12 cores, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, tamanho grande, espessura fina	Piratininga	Und	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
13	Massa de Modelar - composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bastões, quantidade cores 12 un, cor sortida, características opcionais sem moldes, prazo validade 4 anos, característica adicional atóxica	Leonora	Und	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
Valor total						R\$ 33.165,00

Valor Global Registrado R\$ 33.165,00 (trinta e três mil, cento e sessenta e cinco reais).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 07 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME
CNPJ: 22.265.371/0001-38
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LÚZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDFC6216BC8 - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 23:21:42

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 001/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 001/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2020

Aos 07 dias do mês de fevereiro do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 001/2020 - PROCESSO nº 02.004-001/2020, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de material escolar para formação de kit para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: RADIANY F MALHEIRO – ME
CNPJ: 21.565.342/0001-29
ENDEREÇO: Av. Professor Clementino Câmara, 216, Boa Esperança – Parnamirim/RN
TELEFONE: 084 98808-0976
E-MAIL: rmcomercioservicos2014@outlook.com

1. DO OBJETO:
 1.1 A presente Ata tem por objeto a aquisição de material escolar para formação de kit para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 001/2020, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Marca	UND.	Quant.	V. Unitário	V. Total
01	Apontador – diversas cores, com depósito, atóxico, composição resina termoplástica e lâmina em aço inox.	GOOLER	UND	2.500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
	Valor Total					R\$ 1.250,00

Valor Global Registrado R\$ 1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

- 2.1 Prazo de validade dos preços registrados
 a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
- 2.2 Condições para Contratação
 a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
- 2.3 Condições de Pagamento
 a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
 b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.
- 2.4 Das Assinaturas
 a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 07 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
 CNPJ: 08.144.982/0001-05
 ÓRGÃO GERENCIADOR

RADIANY F MALHEIRO – ME
 CNPJ: 21.565.342/0001-29
 FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDFCCCD2E90 - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 23:23:12

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 001/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 001/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2020

Aos 07 dias do mês de fevereiro do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 001/2020 - PROCESSO nº 02.004-001/2020/, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de material escolar para formação de kit para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI - ME
CNPJ: 19.242.524/0001-17
ENDEREÇO: Av. Espírito Santo, 543, Loja 103, Bairro dos Estados – João Pessoa/PB
TELEFONE: 083 3507-3621 / 98777-7208
E-MAIL: casamendespb@outlook.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto a aquisição de material escolar para formação de kit para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 001/2020, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	V. Unitário	V. Total
03	Borracha ponteira – cor branca, não tóxica composição resina plástica, isenta de pvc, carga inerte e pigmentos atóxicos.	RED BOR	Und	1000	R\$ 0,13	R\$ 130,00
08	Caneta esferográfica azul – corpo único em plástico cristal transparente resistente e sextavado, esfera de tungstênio, cor da tinta azul, escrita fina.	INJEXPEN	Und	2500	R\$ 0,35	R\$ 875,00
10	Coleção de lápis de cor – caixa com 12 unidades, cores vivas e intensas, mina macia e resistente, atóxico, composição resinas, pigmentos e ceras, 175mm altura x 7mm diâmetro, corpo sextavado.	GATTE	Und	2350	R\$ 1,90	R\$ 4.465,00
12	Lápis grafite – grafite hb, atóxico, composição resina, pigmentos e cera, 175mm altura x 7mm diâmetro.	GATTE	Und	6000	R\$ 0,14	R\$ 840,00
14	Régua 30 cm – corpo transparente, composição/material: poliestireno, escala 30 cm, espessura 3,0 mm.	WALLEU	Und	3500	R\$ 0,59	R\$ 2.065,00
	Valor Total					R\$ 8.375,00

Valor Global Registrado R\$ 8.375,00 (oito mil, trezentos e setenta e cinco reais).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 07 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI - ME
CNPJ: 19.242.524/0001-17
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDFD2728532 - **Data/Hora Publicação:** 14/05/2020 23:25:09

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 030/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 030/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2020

Aos 07 dias do mês de Janeiro do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 030/2019 - PROCESSO nº 02.007-080/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a contratação de empresa especializada no serviço de imunização e controle de pragas (desinsetização, desratização e descupinização) em prédios públicos, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: JOSÉ AVAILTON DA CUNHA – ME
 CNPJ: 06.248.164/0001-19
 ENDEREÇO: Rua Mirassol, 1584, Planalto – Natal/RN
 TELEFONE: (84) 3218-8491 / 98898-2640
 E-MAIL: adm@impactosaudeambiental.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto contratação de empresa especializada no serviço de imunização e controle de pragas (desinsetização, desratização e descupinização) em prédios públicos, obriga-se a fornecer adiante descritos ao Município Passa e Fica, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 030/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	V. Unit	V. Total
1	Serviço de desinsetização	Impacto Saúde Ambiental	M ²	12.915,61	R\$ 1,61	R\$ 20.794,13
2	Serviço de desratização	Impacto Saúde Ambiental	M ²	12.915,61	R\$ 1,61	R\$ 20.794,13
3	Serviço de descupinização	Impacto Saúde Ambiental	M ²	12.915,61	R\$ 1,62	R\$ 20.923,29
	Valor Total					R\$ 62.511,55

Valor Global R\$ 62.511,55 (sessenta e dois mil, quinhentos e onze reais e cinquenta e cinco centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 07 de Janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
 CNPJ: 08.144.982/0001-05
 ÓRGÃO GERENCIADOR

JOSÉ AVAILTON DA CUNHA – ME
 CNPJ: 06.248.164/0001-19
 FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDFD98B5EFE - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 23:26:38

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2020

Aos 07 dias do mês de Janeiro do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - PROCESSO nº 02.050-074/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de material de consumo odontológico destinado a atender a demanda do programa saúde bucal e das unidades de estratégia saúde da família, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 11.511.020/0001-43
ENDEREÇO: Rua Açú, 341, Tirol – Natal/RN
TELEFONE: (84) 3201-3057
E-MAIL: licitacao05@saudental.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto a aquisição de material de consumo odontológico destinado a atender a demanda do programa saúde bucal e das unidades de estratégia saúde da família, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 029/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Especificação dos Produtos	Fabricante	UND	Quant	V. Unit	V. Total
1	Adesivo Dentinario Monocomponente, com veículo à base de acetona, fotoativado, contendo flúor em sua formulação, contendo aproximadamente 04 ml.	Dentsplay	UND	288	R\$ 22,10	R\$ 6.364,80
2	Amálgama em Capsulas de 01 Porção, Cápsulas contendo em seu interior liga esférica de alto teor de cobre – não gamma 2 - com composição: 40% de Ag, 31,3% de Sn, 28,7% de Cu, 47,9% de Hg. Partículas esferoidais irregulares, caixa c/ 50unid	SDI	PCT	200	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
3	Amálgamas em Capsulas de 02 Porções, Cápsulas contendo em seu interior liga esférica de alto teor de cobre – não gamma 2 - com composição: 40% de Ag, 31,3% de Sn, 28,7% de Cu, 47,9% de Hg. Partículas esferoidais irregulares, caixac/ 50und	SDI	PCT	160	R\$ 89,00	R\$ 14.240,00
4	Algodão hidrófilo (Pacote de 500g em rolo)	Névoa	PCT	640	R\$ 8,50	R\$ 5.440,00
5	Anestésico Local Novocol a base cloridratos de lidocaína 0,02g + Fenilefrina 0,0004g, Cx. c/ 50und	SS White	CX	480	R\$ 47,90	R\$ 22.992,00
6	Anestésico Citanest 3%(Prilocaína + Felipressina) Cx.c/ 50und	DLA	CX	96	R\$ 57,00	R\$ 5.472,00
7	Anestésico Local Mepivacaina 3% sem vaso. Cx. c/ 50und	DLA	CX	320	R\$ 79,00	R\$ 25.280,00
8	Anestésico Local Mepivacaina 2% com vaso. Cx.c/ 50und	DLA	CX	160	R\$ 79,00	R\$ 12.640,00
9	Anestésico Local Alphacaína 2% com vaso. Cx.c/ 50und	DFL	CX	80	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00
10	Anestésico Local Articaína 4% com vaso. Cx. c/ 50und	DFL	CX	120	R\$114,00	R\$ 13.680,00
13	Agulha gengival LONGA 27 G, descartável e estéril. Caixa com 100 unidades	PROCARE	CX	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
14	Agulha gengival 30G Curta descartável e estéril em caixa com 100 unidades.	PROCARE	CX	384	R\$ 23,00	R\$ 8.832,00
17	Babador dental descartável, cores variadas. Embalagem com 100 unidades	SS PLUS	PCT	384	R\$ 9,15	R\$ 3.513,60
30	Bicarbonato de Sódio (Pó) para uso de profilaxia dental, pacotes com 40g, caixa com 15 unidades	MAQUIRA	UND	120	R\$ 22,70	R\$ 2.724,00
31	Broca de peça de mão tipo pêra multilaminada de metal	AMERICAN BURRS	UND	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
32	Broca tipo pedra acabamento de prótese, p/ peça de mão, formato de pêra	AMERICAN BURRS	UND	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
40	Caixa em papelão para descarte de resíduos infectantes e perfurocortantes. Com capacidade para 7 litros	POLAR FIX	UND	800	R\$ 2,24	R\$ 1.792,00

49	Cimento Resinoso Dual para Cimentação de coroa protética (3M ou similar)	VIGODENT	CX	4	R\$ 49,50	R\$ 198,00
50	Cimento ionômero de vidro para restauração FOTOPOLIMERIZÁVEL (KIT)	BIODINAMICA	CX	12	R\$106,00	R\$ 1.272,00
51	creme dental com fluor 90gr	ICE FRESH	UND	6400	R\$ 1,00	R\$ 6.400,00
52	DISCOS DE LIXA Mandril acoplado em sistema de baixa rotação, para acabamento e polimento de Resina Composta tamanho 16mm de diâmetro, caixa sortida com 100 Unidades	TDV	CX	24	R\$ 58,70	R\$ 1.408,80
56	Escova dental Infantil	MEDFIO	UND	6400	R\$ 0,37	R\$ 2.368,00
57	Escova denta Adulto	MEDFIO	UND	6400	R\$ 0,47	R\$ 3.008,00
60	Espunja Hemostática ou Espunja de Fibrina. Caixa com 10 esponjas)	MAQUIRA	CX	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
64	Fita Matriz metálica 0,7mm	I. DENTAL	UND	160	R\$ 1,41	R\$ 225,60
67	Fluoreto de Sódio gel Acidulado frascos com 200 ml	IODONTOSUL	UND	160	R\$ 4,10	R\$ 656,00
72	Kit polimento de amalgama borracha c/06 unid verde,azul,marron	MICRODONT	KIT	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
73	Kit polimento de resina em silicone c/06 unid Taça,cone e disco	MICRODONT	KIT	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00
74	Kit para acabamento de amalgama laminada c/ 06unid	MICRODONT	KIT	24	R\$ 24,28	R\$ 582,72
75	Filme radiográfico periapical, adulto, ultra speed, caixa com 150 películas.	KULZER	CX	40	R\$115,30	R\$ 4.612,00
79	Gluconato de Clorexidina a 0,12% .Frasco de 250 ml	IODONTOSUL	UND	96	R\$ 14,95	R\$ 1.435,20
80	Gaze Pré-Cortada, não estéril, de 7,5X7,5 cm, com densidade de 09 fios, Pacote com 500 Unidades.	BIOTEXTIL	PCT	800	R\$ 7,20	R\$ 5.760,00
82	Hidróxido de Cálcio – tipo pasta/pasta para forramento de cavidades com pasta base de 13g e pasta catalisadora de 11g mais bloco misturador.	TECHNEW	CX	160	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00
85	Luvras Descartáveis para Procedimentos Tamanho PP, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica.	TOP QUALITY	CX	400	R\$ 14,32	R\$ 5.728,00
86	Luvras Descartáveis para Procedimentos Tamanho P, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica.	TOP QUALITY	CX	400	R\$ 14,32	R\$ 5.728,00
87	Luvras Descartáveis para Procedimentos Tamanho M, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica.	TOP QUALITY	CX	400	R\$ 14,32	R\$ 5.728,00
88	Luvras Descartáveis para Procedimentos Tamanho G, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica.	TOP QUALITY	CX	240	R\$ 14,32	R\$ 3.436,80
97	Lamina de Bisturi nº 22 (caixa com 100 unidades)	SOLIDOR	CX	16	R\$ 20,25	R\$ 324,00
101	Máscaras Cirúrgicas Descartáveis Tripla Proteção, com elástico para prender nas orelhas (caixas com 50 Unidades)	OLIMED	CX	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
102	microbrush, descartáveis para aplicação de adesivos. Ponta dobrável, com variação dobrável de ângulo , com ponta fina. Pacotes com 100 unidades.	FGM	PCT	144	R\$ 6,15	R\$ 885,60
105	Óleo para Lubrificação de Alta e Baixa Rotação tipo spray com 200ml	MAQUIRA	UND	144	R\$ 11,30	R\$ 1.627,20
106	Pedra pomes extra fina Pote com 100 gr	IODONTOSUL	UND	96	R\$ 4,42	R\$ 424,32
114	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 08cm x 100mts	HOSPFLEX	UND	80	R\$ 25,35	R\$ 2.028,00
116	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 12cm x 100mts	HOSPFLEX	UND	120	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00
117	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 15cm x 100mts	HOSPFLEX	UND	80	R\$ 45,30	R\$ 3.624,00
118	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 20cm x 100mts	HOSPFLEX	UND	80	R\$ 61,40	R\$ 4.912,00

120	cimento obturação endodôntica à base de óxido de Zinco e Eugenol, bem.c/ 12 gramas do produto, a ser usado em sistema pó e líquido. Este material deverá ser seguido do mesmo fabricante do pó a ser licitado com esse propósito	BIODINAMICA	KIT	8	R\$ 14,16	R\$ 113,28
135	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável Cor Y embalagem com 4g e tempo de presa de 40 segundos	FGM	UND	160	R\$ 10,81	R\$ 1.729,60
137	kit limas especiais com 6CX 06mm,08mm,10mm de 21mm e 25mm ,caixa contendo 06unidades de cada	EURODONTO	KIT	40	R\$ 77,82	R\$ 3.112,80
139	Stop cursor em silocone grau hospitalar AUTOCLAVÁVEL. Possuir perfuração central que direciona a entrada da lima e espessura de 1,5mm e 1,0mm que não interfira no posicionamento da lima no conduto. Bem. c/ 100 unidades.	MAQUIRA	PCT	8	R\$ 17,78	R\$ 142,24
140	Roletes de Algodão para isolamento dental com 100 unidades em cada embalagem	SS PLUS	PCT	1600	R\$ 1,28	R\$ 2.048,00
141	Selante de Cicatrículas e fissuras Fotopolimerizável, branco Opaco, contendo flúor em sua composição, kit contendo embalagens de 05 ml do frasco principal do produto e mais outro compondo o kit com solvente adequado para o produto.	MAQUIRA	CX	24	R\$ 67,17	R\$ 1.612,08
145	Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5% (Solução de Labaque) embalagem de 1 litro	CICLO FARMA	LT	40	R\$ 3,32	R\$ 132,80
147	Iomero de vidro cimentação po e liquido auto kit	FGM	KIT	40	R\$ 15,30	R\$ 612,00
149	Solução Reveladora de filme radiográfico, em embalagem de 475 ml	CAITECH	UND	96	R\$ 9,57	R\$ 918,72
150	Solução Fixadora de filme radiográfico, em embalagem de 475 ml	CAITECH	UND	96	R\$ 9,57	R\$ 918,72
153	Tiras de Lixa com granulação média / fina e centro neutro, contendo dorso de poliéster coberto com abrasivo de óxido de alumínio disperso em resina, cx.c/150und	I.DENTAL	CX	160	R\$ 5,92	R\$ 947,20
156	Taça de Borracha branca para profilaxia	PREVEN	UND	800	R\$ 0,98	R\$ 784,00
	Valor Total					R\$ 230.094,08

Valor Global R\$ 230.094,08 (duzentos e trinta mil, noventa e quatro reais e oito centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 07 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 11.511.020/0001-43
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LÚZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDFE0A12A31 - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 23:28:29

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2020**PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2020**

Aos **07** dias do mês de **Janeiro** do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa**, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - PROCESSO nº 02.050-074/2019**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **aquisição de material de consumo odontológico destinado a atender a demanda do programa saúde bucal e das unidades de estratégia saúde da família**, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ: 12.305.387/0001-73
ENDEREÇO: Av. Interventor Mário Câmara, 2300, Cidade da Esperança – Natal/RN
TELEFONE: (84) 3092-8000
E-MAIL: licitacao@prontomedica.com.br

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto a **aquisição de material de consumo odontológico destinado a atender a demanda do programa saúde bucal e das unidades de estratégia saúde da família**, Conforme Anexo I do **Pregão Presencial – SRP 029/2019**, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Especificação dos Produtos	Fabricante	UND	Quant	V. Unit	V. Total
11	Álcool 70% (líquido) em embalagens de 01 litro	JALLES MACHADO	LT	384	R\$ 3,45	R\$ 1.324,80
33	Clorexidina a 2% para assepsia de cavidades- Frasco com 100 ml	MAQUIRA	UND	120	R\$ 9,60	R\$ 1.152,00
36	Cunhas de Madeira Anatômicas e Individuais de cores sortidas (pacote com 100 unidades)	IODONTEC	PCT	80	R\$ 5,11	R\$ 408,80
37	Carbono Oclusal do tipo biarticulado em duas cores: vermelho e azul (bloco) com 12 folhas	PREVEN	PCT	96	R\$ 2,10	R\$ 201,60
41	Caixa em papelão para descarte de resíduos infectantes e perfurocortantes. Com capacidade para 21 litros	DESCARBOX	UND	400	R\$ 4,65	R\$ 1.860,00
53	Detergente enzimático. Embalagem 1 litro	CICLO FARMA	LT	288	R\$ 20,25	R\$ 5.832,00
54	Discos de aço para mandril de peça de mão, Cx c/24und	FGM	CX	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
65	Fita matriz metálica 0,5mm	IODONTEC	UND	160	R\$ 0,93	R\$ 148,80
77	Filme radiográfico oclusal ultra speed, caixa com 25 películas	KODAK	CX	12	R\$188,40	R\$ 2.260,80
89	Luva Cirúrgica estéril Tamanho 6,5 , em látex natural, comprimento de 28 cm	BECARE	PAR	400	R\$ 0,91	R\$ 364,00
90	Luva Cirúrgica estéril Tamanho 7,0 , em látex natural, comprimento de 28 cm	BECARE	PAR	400	R\$ 0,91	R\$ 364,00
91	Luva Cirúrgica estéril Tamanho 7,5 , em látex natural, comprimento de 28 cm	BECARE	PAR	400	R\$ 0,91	R\$ 364,00
92	Luva Cirúrgica estéril Tamanho 8,0 ; em látex natural, comprimento de 28 cm	BECARE	PAR	400	R\$ 0,91	R\$ 364,00
94	Lamina de Bisturi nº 12 (caixa com 100 unidades)	TOP MED	CX	24	R\$ 19,10	R\$ 458,40
95	Lamina de Bisturi nº 15 (caixa com 100 unidades)	TOP MED	CX	40	R\$ 19,10	R\$ 764,00
96	Lamina de Bisturi nº 15C (caixa com 100 unidades)	TOP MED	CX	24	R\$ 19,10	R\$ 458,40
104	Pasta alveolar, para uso em aveolites, com composta de: Iodofórmio, paramonoclorofenol Pote com 20g. .	BIODINAMICA	UND	16	R\$ 18,00	R\$ 288,00
115	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 10cm x 100mts	DUOTEC	UND	160	R\$ 31,30	R\$ 5.008,00
119	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 25cm x 100mts	HOSPFLEX	UND	40	R\$ 74,40	R\$ 2.976,00

121	Pasta de Hidróxido de Cálcio COM Paramonoclorofenol Canforado para uso Endodôntico, caixa contendo: 2 tubetes plásticos, cada um com 2,7g de pasta cada tubetes e 2 tubetes plásticos com 2,2g de Glicerina	SS WHITE	CX	8	R\$ 37,40	R\$ 299,20
122	Pasta de Hidróxido de Cálcio SEM Paramonoclorofenol Canforado para uso Endodôntico, caixa contendo: 2 tubetes plásticos, cada um com 2,7g de pasta cada tubetes e 2 tubetes plásticos com 2,2g de Glicerina	SS WHITE	CX	8	R\$ 42,10	R\$ 336,80
123	Resina fluída flow cores A2 A3	BIODINAMICA	UND	40	R\$ 9,76	R\$ 390,40
142	Spray de gás refrigerante para testes de vitalidade pulpar	MAQUIRA	UND	120	R\$ 27,90	R\$ 3.348,00
143	Detergente enzimático com 04 enzimas para uso de limpeza de instrumentais galão com 5 litros	CICLO FARMA	GL	24	R\$ 88,95	R\$ 2.134,80
148	Iomero de vidro restaurador po e liquido auto kit	FGM	KIT	144	R\$ 14,25	R\$ 2.052,00
155	Touca descartável branca com Elástico (Pacote com 100 unidades)	BOMPACK MED	PCT	480	R\$ 4,69	R\$ 2.251,20
157	Tricresol formalina, embalagem com 10 ml	MAQUIRA	KIT	8	R\$ 4,10	R\$ 32,80
	Valor Total					R\$ 36.012,80

Valor Global R\$ 36.012,80 (trinta e seis mil, doze reais e oitenta centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 07 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ: 12.305.387/0001-73
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDFE6426370 - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 23:29:56

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2020

Aos 07 dias do mês de Janeiro do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - PROCESSO nº 02.050-074/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de material de consumo odontológico destinado a atender a demanda do programa saúde bucal e das unidades de estratégia saúde da família, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: PHOSPODONT LTDA
CNPJ: 04.451.626/0001-75
ENDEREÇO: Av. Ayrton Senna, 4148, Capim Macio – Natal/RN
TELEFONE: (84) 3217-5960 / 3611-3159
E-MAIL: licitacao@phospodont.com.br

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto aquisição de material de consumo odontológico destinado a atender a demanda do programa saúde bucal e das unidades de estratégia saúde da família, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 029/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Especificação dos Produtos	Fabricante	UND	Quant	V. Unit	V. Total
35	Cariostático. Frasco com 15 ml	IODONTOSUL	UND	12	R\$ 13,65	R\$ 163,80
38	Cimento cirúrgico periodontal, isento de eugenol líquido, embalagem com uma bisnaga com 90 gr de base e uma bisnaga com 90 gr de acelerador	TECHNEW	CX	4	R\$ 54,60	R\$ 218,40
39	Revelador de Placa dental Bacteriana Contendo Fucsina básica a 0,5% - frascos contendo 10mL	IODONTOSUL	UND	120	R\$ 5,93	R\$ 711,60
42	Cimento obturador de canais radiculares, a base de hidróxido de cálcio, Kit c/ 01 bisnaga plástica de resina c/7,5 g + 01 frasco de pó c/ 8 G (SEALER 26 OU SIMILAR)	DENTSPLY	CX	12	R\$ 65,39	R\$ 784,68
43	Cone de guta percha principal de 1ª série de 15 a 40	BOMA	CX	48	R\$ 17,16	R\$ 823,68
44	Cone de guta percha principal de 2ª série de 45 a 80	BOMA	CX	48	R\$ 17,16	R\$ 823,68
47	Cone de papel absorvente de 1ª série, Caixa com 200 pontas	BOMA	CX	48	R\$ 17,16	R\$ 823,68
48	Cone de papel absorvente de 2ª série, Caixa com 200 pontas	BOMA	CX	48	R\$ 17,16	R\$ 823,68
58	Escova de Robinson para profilaxia para adaptação em micromotor	PREVEN	UND	800	R\$ 0,91	R\$ 728,00
99	Material Restaurador intermediário à base de Óxido de Zinco REFORÇADO (IRM) Pó frasco com 38 g	IODONTOSUL	UND	280	R\$ 15,28	R\$ 4.278,40
108	Pasta profilática tubo com 90 g, sabores variados	ALLPLAN	UND	144	R\$ 4,29	R\$ 617,76
109	Pedra de Arkansas para acabamento com ponta em forma tronco cônica Shofu	AMERICAN BURRS	UND	160	R\$ 7,54	R\$ 1.206,40
110	Pedra de Arkansas para acabamento com ponta em forma esférica Shofu	AMERICAN BURRS	UND	160	R\$ 7,54	R\$ 1.206,40
111	Pedra de arkansas para acabamento com ponta em forma de chama Shofu	AMERICAN BURRS	UND	160	R\$ 7,54	R\$ 1.206,40
112	Pasta Zinco enólica, tipo lysanda, destinada a moldagem de bocas totalmente desdentadas	TECHNEW	UND	8	R\$ 27,17	R\$ 217,36
136	kit limas manuais com 6CX 1° e 2° serie kit com os tamanhos 21mm,25mm e 31mm caixa contendo 06unidades de cada	EURODONTO	KIT	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
138	Espaçador digital cx. c/ 04unid	EURODONTO	CX	16	R\$ 26,52	R\$ 424,32

146	Iomero de vidro Forramento po e líquido auto kit	DENTSCARE	KIT	40	R\$ 16,06	R\$ 642,40
158	Verniz de flúor com Alta concentração de flúor, 22.600ppm (NaF 5%) altamente tolerante a água Tubo com 10 ml.(DURAPHAT)	DENTSCARE	KIT	24	R\$ 16,38	R\$ 393,12
159	Verniz Cavitário, em embalagem de 15 ml. CAVITINE	BIODINAMICA	UND	96	R\$ 9,49	R\$ 911,04
	Valor Total					R\$ 20.124,80

Valor Global R\$ 20.124,80 (vinte mil, cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 07 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

PHOSPODONT LTDA
CNPJ: 04.451.626/0001-75
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDFEBAA7411 - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 23:31:28

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2020

Aos 07 dias do mês de Janeiro do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - PROCESSO nº 02.050-074/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de material de consumo odontológico destinado a atender a demanda do programa saúde bucal e das unidades de estratégia saúde da família, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME

CNPJ: 26.690.173/0001-72

ENDEREÇO: Av. Capitão Mor-Gouveia, 272, Felipe Camarão – Natal/RN

TELEFONE: (84) 3302-6473 / 3302-6471

E-MAIL: : jm.licitacao2017@gmail.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto aquisição de material de consumo odontológico destinado a atender a demanda do programa saúde bucal e das unidades de estratégia saúde da família, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 029/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Especificação dos Produtos	Fabricante	UND	Quant	V. Unit	V. Total
1	Adesivo Dentinario Monocomponente, com veículo à base de acetona, fotoativado, contendo flúor em sua formulação, contendo aproximadamente 04 ml.	Dentsplay	UND	72	R\$ 24,90	R\$ 1.792,80
2	Amálgama em Capsulas de 01 Porção, Cápsulas contendo em seu interior liga esférica de alto teor de cobre – não gamma 2 - com composição: 40% de Ag, 31,3% de Sn, 28,7% de Cu, 47,9% de Hg. Partículas esferoidais irregulares, caixa c/ 50unid	SDI	PCT	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
3	Amálgamas em Capsulas de 02 Porções, Cápsulas contendo em seu interior liga esférica de alto teor de cobre – não gamma 2 - com composição: 40% de Ag, 31,3% de Sn, 28,7% de Cu, 47,9% de Hg. Partículas esferoidais irregulares, caixa c/ 50und	SDI	PCT	40	R\$ 93,00	R\$ 3.720,00
4	Algodão hidrófilo (Pacote de 500g em rolo)	Nevoa	PCT	160	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00
5	Anestésico Local Novocol a base cloridratos de lidocaína 0,02g + Fenilefrina 0,0004g, Cx. c/ 50und	SS white	CX	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00
6	Anestésico Citanest 3%(Prilocaína + Felipressina) Cx.c/ 50und	DLA	CX	24	R\$ 61,50	R\$ 1.476,00
7	Anestésico Local Mepivacaina 3% sem vaso. Cx. c/ 50und	DLA	CX	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
8	Anestésico Local Mepivacaina 2% com vaso. Cx.c/ 50und	DLA	CX	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
10	Anestésico Local Articaína 4% com vaso. Cx. c/ 50und	DFL	CX	30	R\$120,00	R\$ 3.600,00
11	Álcool 70% (líquido) em embalagens de 01 litro	PETRIBU	LT	96	R\$ 6,10	R\$ 585,60
13	Agulha gengival LONGA 27 G, descartável e estéril. Caixa com 100 unidades	PROCARE	CX	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
14	Agulha gengival 30G Curta descartável e estéril em caixa com 100 unidades.	PROCARE	CX	96	R\$ 24,00	R\$ 2.304,00
17	Babador dental descartável, cores variadas. Embalagem com 100 unidades	SS PLUS	PCT	96	R\$ 11,15	R\$ 1.070,40
30	Bicarbonato de Sódio (Pó) para uso de profilaxia dental, pacotes com 40g, caixa com 15 unidades	MAQUIRA	UND	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
31	Broca de peça de mão tipo pêra multilaminada de metal	AMERICAN BURRS	UND	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
32	Broca tipo pedra acabamento de prótese, p/ peça de mão, formato de pêra	AMERICAN BURRS	UND	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
36	Cunhas de Madeira Anatômicas e Individuais de cores sortidas (pacote com 100 unidades)	PHARMAINOX	PCT	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00

38	Cimento cirúrgico periodontal, isento de eugenol líquido, embalagem com uma bisnaga com 90 gr de base e uma bisnaga com 90 gr de acelerador	TECHNEW	CX	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
40	Caixa em papelão para descarte de resíduos infectantes e perfurocortantes. Com capacidade para 7 litros	POLAR FIX	UND	200	R\$ 3,05	R\$ 610,00
41	Caixa em papelão para descarte de resíduos infectantes e perfurocortantes. Com capacidade para 21 litros	DESCARBOX	UND	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
43	Cone de guta percha principal de 1ª série de 15 a 40	DENTSPLY	CX	12	R\$ 19,50	R\$ 234,00
44	Cone de guta percha principal de 2ª série de 45 a 80	DENTSPLY	CX	12	R\$ 19,50	R\$ 234,00
47	Cone de papel absorvente de 1ª série, Caixa com 200 pontas	DENTSPLY	CX	12	R\$ 26,00	R\$ 312,00
48	Cone de papel absorvente de 2ª série, Caixa com 200 pontas	DENTSPLY	CX	12	R\$ 26,00	R\$ 312,00
49	Cimento Resinoso Dual para Cimentação de coroa protética (3M ou similar)	VIGODENT	CX	1	R\$140,00	R\$ 140,00
50	Cimento ionômero de vidro para restauração FOTOPOLIMERIZÁVEL (KIT)	BIODINAMICA	CX	3	R\$130,00	R\$ 390,00
51	creme dental com fluor 90gr	ICE FRESH	UND	1600	R\$ 1,10	R\$ 1.760,00
53	Detergente enzimático. Embalagem 1 litro	CICLO FARMA	LT	72	R\$ 49,80	R\$ 3.585,60
56	Escova dental Infantil	MEDFIO	UND	1600	R\$ 0,40	R\$ 640,00
57	Escova denta Adulto	MEDFIO	UND	1600	R\$ 0,48	R\$ 768,00
60	Esponja Hemostática ou Esponja de Fibrina. Caixa com 10 esponjas)	MAQUIRA	CX	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
62	Fio Dental (100 m)	MEDFIO	UND	100	R\$ 2,98	R\$ 298,00
63	Fita Para Autoclave, com identificador de pacotes	SS PLUS	UND	72	R\$ 6,00	R\$ 432,00
64	Fita Matriz metálica 0,7mm	I.DENTAL	UND	40	R\$ 1,05	R\$ 42,00
65	Fita matriz metálica 0,5mm	I.DENTAL	UND	40	R\$ 1,05	R\$ 42,00
66	Fluoreto de Sódio Gel Neutro, embalagem com 200 ml	DFL	UND	40	R\$ 5,30	R\$ 212,00
68	Fio de Sutura de seda Nº 3-0 (três/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular com 19 mm (caixa com 24 unidades)	TECHNEW	CX	48	R\$ 30,02	R\$ 1.440,96
69	Fio de Sutura de seda Nº 4-0 (quatro/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular e 19 mm. (caixa com 24 unidades)	TECHNEW	CX	48	R\$ 30,02	R\$ 1.440,96
70	Fio de Sutura de NYLON Nº 3-0 (três/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular e 19 mm. (caixa com 24 unidades)	TECHNEW	CX	10	R\$ 30,02	R\$ 300,20
72	Kit polimento de amalgama borracha c/06 unid verde,azul,marron	MICRODONT	KIT	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
73	Kit polimento de resina em silicone c/06 unid Taça,cone e disco	MICRODONT	KIT	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
74	Kit para acabamento de amalgama laminada c/ 06unid	MICRODONT	KIT	6	R\$ 41,00	R\$ 246,00
75	Filme radiográfico periapical, adulto, ultra speed, caixa com 150 películas.	KULZER	CX	10	R\$124,00	R\$ 1.240,00
76	Filme radiográfico periapical infantil ultra speed, caixa co 100 películas	KODAK	CX	6	R\$160,00	R\$ 960,00
79	Gluconato de Clorexidina a 0,12% .Frasco de 250 ml	IODONTOSUL	UND	24	R\$ 15,40	R\$ 369,60
80	Gaze Pré-Cortada, não estéril, de 7,5X7,5 cm, com densidade de 09 fios, Pacote com 500 Unidades.	BIOTEXTIL	PCT	200	R\$ 13,97	R\$ 2.794,00
82	Hidróxido de Cálcio – tipo pasta/pasta para forramento de cavidades com pasta base de 13g e pasta catalisadora de 11g mais bloco misturador.	TECHNEW	CX	40	R\$ 20,10	R\$ 804,00

84	Ionômero de Vidro fotopolimerizável para Restauração (kit)	BIODINAMICA	CX	6	R\$ 81,00	R\$ 486,00
85	Luvras Descartáveis para Procedimentos Tamanho PP, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica.	TOP QUALITY	CX	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
86	Luvras Descartáveis para Procedimentos Tamanho P, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica.	TOP QUALITY	CX	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
87	Luvras Descartáveis para Procedimentos Tamanho M, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica.	TOP QUALITY	CX	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
88	Luvras Descartáveis para Procedimentos Tamanho G, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica.	TOP QUALITY	CX	60	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
89	Luva Cirúrgica estéril Tamanho 6,5 , em látex natural, comprimento de 28 cm	TOP QUALITY	PAR	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
90	Luva Cirúrgica estéril Tamanho 7,0 , em látex natural, comprimento de 28 cm	TOP QUALITY	PAR	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
94	Lamina de Bisturi nº 12 (caixa com 100 unidades)	SOLIDOR	CX	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
95	Lamina de Bisturi nº 15 (caixa com 100 unidades)	SOLIDOR	CX	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
96	Lamina de Bisturi nº 15C (caixa com 100 unidades)	SOLIDOR	CX	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
97	Lamina de Bisturi nº 22 (caixa com 100 unidades)	SOLIDOR	CX	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
98	Lençol de borracha, para isolamento caixa com 26 unidades de 13x13 cm.	MADEITEX	CX	20	R\$ 21,05	R\$ 421,00
99	Material Restaurador intermediário à base de Óxido de Zinco REFORÇADO (IRM) Pó frasco com 38 g	IODONTOSUL	UND	70	R\$ 17,20	R\$ 1.204,00
101	Máscaras Cirúrgicas Descartáveis Tripla Proteção, com elástico para prender nas orelhas (caixas com 50 Unidades)	OLIMED	CX	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
102	microbrush, descartáveis para aplicação de adesivos. Ponta dobrável, com variação dobrável de ângulo , com ponta fina. Pacotes com 100 unidades.	FGM	PCT	36	R\$ 9,00	R\$ 324,00
105	Óleo para Lubrificação de Alta e Baixa Rotação tipo spray com 200ml	MAQUIRA	UND	36	R\$ 12,40	R\$ 446,40
106	Pedra pomes extra fina Pote com 100 gr	IODONTOSUL	UND	24	R\$ 5,05	R\$ 121,20
109	Pedra de Arkansas para acabamento com ponta em forma tronco cônica Shofu	DEDECO	UND	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
110	Pedra de Arkansas para acabamento com ponta em forma esférica Shofu	DEDECO	UND	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
111	Pedra de arkansas para acabamento com ponta em forma de chama Shofu	DEDECO	UND	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
114	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 08cm x 100mts	HOSPFLEX	UND	20	R\$ 30,10	R\$ 602,00
115	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 10cm x 100mts	HOSPFLEX	UND	40	R\$ 41,07	R\$ 1.642,80
116	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 12cm x 100mts	HOSPFLEX	UND	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
117	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 15cm x 100mts	HOSPFLEX	UND	20	R\$ 58,15	R\$ 1.163,00
118	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 20cm x 100mts	HOSPFLEX	UND	20	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
119	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 25cm x 100mts	HOSPFLEX	UND	10	R\$105,00	R\$ 1.050,00
120	cimento obturação endodôntica à base de óxido de Zinco e Eugenol, bem.c/ 12 gramas do produto, a ser usado em sistema pó e líquido. Este material deverá ser seguido do mesmo fabricante do pó a ser licitado com esse propósito	BIODINAMICA	KIT	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
123	Resina fluída flow cores A2 A3	MAQUIRA	UND	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
124	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim.Cor A1, c/ 4g presa de 40 segundos	FGM	UND	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00

125	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A2 c/ 4g presa de 40 segundos	FGM	UND	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
126	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A3 c/ 4g presa de 40 segundos	FGM	UND	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
127	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A3,5 c/ 4g presa de 40 segundos	FGM	UND	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
128	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor B1 c/ 4g presa de 40 segundos	FGM	UND	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
129	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor B2 4g presa de 40 segundos	FGM	UND	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
135	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável Cor Y embalagem com 4g e tempo de presa de 40 segundos	FGM	UND	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
136	kit limas manuais com 6CX 1° e 2° serie kit com os tamanhos 21mm,25mm e 31mm caixa contendo 06unidades de cada	EURODONTO	KIT	10	R\$200,00	R\$ 2.000,00
137	kit limas especiais com 6CX 06mm,08mm,10mm de 21mm e 25mm ,caixa contendo 06unidades de cada	EURODONTO	KIT	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
138	Espaçador digital ex. c/ 04unid	EURODONTO	CX	4	R\$ 67,00	R\$ 268,00
139	Stop cursor em silocone grau hospitalar AUTOCLAVÁVEL. Possuir perfuração central que direciona a entrada da lima e espessura de 1,5mm e 1,0mm que não interfira no posicionamento da lima no conduto. Bem. c/ 100 unidades.	MAQUIRA	PCT	2	R\$ 18,70	R\$ 37,40
142	Spray de gás refrigerante para testes de vitalidade pulpar	MAQUIRA	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
143	Detergente enzimático com 04 enzimas para uso de limpeza de instrumentais galão com 5 litros	CICLO FARMA	GL	6	R\$280,00	R\$ 1.680,00
144	Solução de Hipoclorito de Sódio a 1% (Solução de Milton) embalagem de 1 litro	CICLO FARMA	LT	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
145	Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5% (Solução de Labaraque) embalagem de 1 litro	CICLO FARMA	LT	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
146	Iomero de vidro Forramento po e líquido auto kit	BIODINAMICA	KIT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
147	Iomero de vidro cimentação po e líquido auto kit	FGM	KIT	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
153	Tiras de Lixa com granulação média / fina e centro neutro, contendo dorso de poliéster coberto com abrasivo de óxido de alumínio disperso em resina, cx.c/150und	I.DENTAL	CX	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
155	Touca descartável branca com Elástico (Pacote com 100 unidades)	BOMPACK	PCT	120	R\$ 5,50	R\$ 660,00
158	Verniz de flúor com Alta concentração de flúor, 22.600ppm (NaF 5%) altamente tolerante a água Tubo com 10 ml. (DURAPHAT)	FGM	KIT	6	R\$ 36,94	R\$ 221,64
159	Verniz Cavitário, em embalagem de 15 ml. CAVITINE	SS WHITE	UND	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
	Valor Total					R\$ 93.135,56

Valor Global R\$ 93.135,56 (noventa e três mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).

Valor Global: R\$ ().

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 07 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ: 26.690.173/0001-72
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LÚZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDFF2BC24AE - **Data/Hora Publicação:** 14/05/2020 23:33:32

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2020

Aos 07 dias do mês de Janeiro do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - PROCESSO nº 02.050-074/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de material de consumo odontológico destinado a atender a demanda do programa saúde bucal e das unidades de estratégia saúde da família, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: DIABÉTICOS EIRELI – EPP

CNPJ: 28.675.331/0001-40

ENDEREÇO: Rua Capitão Adelmio Norberto da Silva, 745, Alto da Boa Vista – Riberão Preto/SP

TELEFONE: (16) 98134-6715

E-MAIL: diabeticos.epp@hotmail.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto a aquisição de material de consumo odontológico destinado a atender a demanda do programa saúde bucal e das unidades de estratégia saúde da família, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 029/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Especificação dos Produtos	Fabricante	UND	Quant	V. Unit	V. Total
12	Ácido Fosfórico 37% para Condicionamento do esmalte (seringa com 2,5 ml)	Ataque Gel\ Biodinamica	UND	240	R\$ 1,09	R\$ 261,60
16	Anestésico Tópico – Benzocaína 20%, potes de 12g, com sabores variados	Benzotop\ DFL	PT	160	R\$ 6,31	R\$ 1.009,60
18	Broca diamantada nº 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016 e 1016HL	Microdont\ Microdont	UND	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00
19	Broca diamantada nº 1031, 1032, 1033, 1034, 1035 e 1036	Microdont\ Microdont	UND	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00
20	Broca diamantada nº 1045 e 1047	Microdont\ Microdont	UND	240	R\$ 1,40	R\$ 336,00
21	Broca diamantada nº 1090, 1091, 1092, 1093, 1094, 1095	Microdont\ Microdont	UND	320	R\$ 1,40	R\$ 448,00
22	Broca diamantada nº 1190, 1190F, 1190FF	Microdont\ Microdont	UND	320	R\$ 1,40	R\$ 448,00
23	Broca diamantada nº 3118, 3118F, 3118FF	Microdont\ Microdont	UND	240	R\$ 1,40	R\$ 336,00
24	Broca diamantada nº 3168, 3168F, 3168FF	Microdont\ Microdont	UND	240	R\$ 1,40	R\$ 336,00
25	Broca diamantada nº 3195, 3195F, 3195FF	Microdont\ Microdont	UND	240	R\$ 1,40	R\$ 336,00
26	Broca diamantada nº 3081, 3082	Microdont\ Microdont	UND	240	R\$ 1,40	R\$ 336,00
27	Broca cirúrgica nº 703 haste longa (28 mm)	Kavo\Kavo	UND	80	R\$ 6,30	R\$ 504,00
28	Broca cirúrgica nº 704 haste longa (28 mm)	Kavo\Kavo	UND	40	R\$ 6,30	R\$ 252,00
29	Broca Cirúrgica Zekrya (28mm)	Quality\Jued	UND	40	R\$ 11,20	R\$ 448,00
34	Clareador para dentes desvitalizado Writness Super-Endo 37% com 3gr para 03 pacientes	Whiteness Super Endo\Dentscare FGM	UND	16	R\$ 42,25	R\$ 676,00
45	Cone Secundário de Guta percha FM	Tanari\Tanariman	CX	48	R\$ 16,00	R\$ 768,00
46	Cone Secundário de Guta percha XF	Tanari\Tanariman	CX	48	R\$ 16,00	R\$ 768,00
55	Espelho Bucal plano sem rebarba inox imagem límpida	Mirage\Barash	UND	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00
59	Edta para tratamento de canal c/10ml	Maquira\Maquira	UND	24	R\$ 3,77	R\$ 90,48
61	Hemostático solução c/10ml	Hemoliq\Maquira	UND	64	R\$ 11,19	R\$ 716,16

66	Fluoreto de Sódio Gel Neutro, embalagem com 200 ml	Fluorpharma\ Lucipharma	UND	80	R\$ 3,92	R\$ 313,60
76	Filme radiográfico periapical infantil ultra speed, caixa co 100 películas	Dentix\Prograd	CX	24	R\$163,80	R\$ 3.931,20
78	Formocresol (frasco com 15 ml)	Maquira\Maquira	UND	8	R\$ 3,36	R\$ 26,88
81	Hidróxido de Cálcio (PA) (Frasco com 10 g)	Maquira\Maquira	UND	24	R\$ 3,35	R\$ 80,40
83	Indicador biológico para monitorar ciclos de autoclave, com leitura biológica para leitura Positiva de crescimento de esporos, para monitorar ciclos de esterilização por Vapor e ciclos flash, em esterilizadores gravitacionais ou com pré-vácuos.	Click Test\Maxximed	PCT	16	R\$ 21,00	R\$ 336,00
84	Ionômero de Vidro fotopolimerizável para Restauração (kit)	Riva Light Cure pó e liq.\ \SDI	CX	24	R\$ 81,20	R\$ 1.948,80
93	Lixa para Amálgama (pacote com 12 unidades aproximadamente)	Preven \Preven	CX	96	R\$ 5,20	R\$ 499,20
100	Material Restaurador intermediário à base de Eugenol, REFORÇADO (IRM) líquido frasco com 15 ml	Interim \ Biodinamica	UND	280	R\$ 10,53	R\$ 2.948,40
103	MTA ANGELUS Cinza para 14 aplicações	MTA\ Angelus	CX	4	R\$180,00	R\$ 720,00
107	Pasta polimento e acabamento de resina	Diamond R\ Dentscare FGM	UND	64	R\$ 14,00	R\$ 896,00
113	Pedra para afiar instrumentos branca	Jon\Jon	UND	40	R\$ 21,35	R\$ 854,00
124	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A1, c/ 4g presa de 40 segundos	Master Fill\Biodinamica	UND	160	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
125	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A2 c/ 4g presa de 40 segundos	Master Fill\ Biodinamica	UND	160	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
126	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A3 c/ 4g presa de 40 segundos	Master Fill\ Biodinamica	UND	160	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
127	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A3,5 c/ 4g presa de 40 segundos	Master Fill\ Biodinamica	UND	160	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
128	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor B1 c/ 4g presa de 40 segundos	Master Fill\ Biodinamica	UND	160	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
129	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor B2 4g presa de 40 segundos	Master Fill\ Biodinamica	UND	160	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
130	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor B3 c/ 4g presa de 40 segundos	Master Fill\ Biodinamica	UND	160	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
131	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor C1 com 4g presa de 40 segundos	Master Fill\ Biodinamica	UND	160	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
132	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável Cor C2 embalagem com 4g presa de 40 segundos	Master Fill\ Biodinamica	UND	160	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
133	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável Cor C3 embalagem com 4g e tempo de presa de 40 segundos	Master Fill\ Biodinamica	UND	160	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
134	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável Cor C4 embalagem com 4g e tempo de presa de 40 segundos	Master Fill\ Biodinamica	UND	160	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
151	Sugador cirúrgico descartável esterilizado. Embalagem com 20 unidades	Maquira \ Maquira	CX	32	R\$ 17,50	R\$ 560,00
152	Sugador descartável, pacote com 40 unidades	Monoart\ Euronda	PCT	320	R\$ 3,92	R\$ 1.254,40
154	Tira de Poliéster (pacote com 50 tiras)	Kdent\ Quimidrol	CX	160	R\$ 1,12	R\$ 179,20
	Valor Total					R\$ 39.771,92

Valor Global: R\$ 39.771,92 (trinta e nove mil, setecentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 07 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

DIABÉTICOS EIRELI – EPP
CNPJ: 28.675.331/0001-40
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBDFBE0DA46 - **Data/Hora Publicação:** 14/05/2020 23:35:27

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2020

Aos 07 dias do mês de Janeiro do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2019 - PROCESSO nº 02.050-074/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de material de consumo odontológico destinado a atender a demanda do programa saúde bucal e das unidades de estratégia saúde da família, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: CRM COMERCIAL LTDA
CNPJ: 04.679.119/0001-93
ENDEREÇO: Rua Gal. Gustavo Cordeiro de Farias, 459, Petrópolis – Natal/RN
TELEFONE: (84) 3211-7625
E-MAIL: crmlicitacoes@yahoo.com.br

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto a aquisição de material de consumo odontológico destinado a atender a demanda do programa saúde bucal e das unidades de estratégia saúde da família, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 029/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Especificação dos Produtos	Fabricante	UND	Quant	V. Unit	V. Total
15	Água Oxigenada a 10 volumes. Frasco com 1 litro	VIC PHARMA	LT	80	R\$ 4,10	R\$ 328,00
62	Fio Dental (100 m)	HILLO	UND	400	R\$ 1,75	R\$ 700,00
63	Fita Para Autoclave, com identificador de pacotes	CIEX	UND	288	R\$ 2,75	R\$ 792,00
68	Fio de Sutura de seda Nº 3-0 (três/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular com 19 mm (caixa com 24 unidades)	PROCARE	CX	192	R\$ 25,50	R\$ 4.896,00
69	Fio de Sutura de seda Nº 4-0 (quatro/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular e 19 mm. (caixa com 24 unidades)	PROCARE	CX	192	R\$ 25,50	R\$ 4.896,00
70	Fio de Sutura de NYLON Nº 3-0 (três/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular e 19 mm. (caixa com 24 unidades)	PROCARE	CX	40	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00
71	Fio de Sutura de NYLON Nº 4-0 (quatro/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular e 19 mm. (caixa com 24 unidades)	PROCARE	CX	40	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00
98	Lençol de borracha, para isolamento caixa com 26 unidades de 13x13 cm.	INOVATEX	CX	80	R\$ 18,80	R\$ 1.504,00
144	Solução de Hipoclorito de Sódio a 1% (Solução de Milton) embalagem de 1 litro	SANAFARMA	LT	40	R\$ 1,36	R\$ 54,40
	Valor Total					R\$ 15.210,40

Valor Global R\$ 15.210,40 (quinze mil, duzentos e dez reais e quarenta centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 07 de Janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

CRM COMERCIAL LTDA
CNPJ: 04.679.119/0001-93
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBE00054E3F4 - **Data/Hora Publicação:** 14/05/2020 23:37:08

DECRETO

DECRETO Nº 7, DE 01 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.547



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



DECRETO Nº 7, DE 01 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.547

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PASSA E FICA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$1.123.100,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)			1.123.100,00
02 04 00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA		
279	12.365.0041.2071.0000 3.1.90.04.00 01 01 112 000	MANUT DAS ATIV DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB 60% CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 00 TESOURO Transferências do FUNDEB 60%	270.000,00 F.R.: 1
281	12.365.0041.2071.0000 3.1.90.13.00 01 01 112 000	MANUT DAS ATIV DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB 60% OBRIGAÇÕES PATRONAIS 00 TESOURO Transferências do FUNDEB 60%	52.000,00 F.R.: 1
159	12.361.0042.2012.0000 3.3.90.30.00 01 01 520 000	PROGRAMA TRANSPORTE DE ESTUDANTES-PETERN MATERIAL DE CONSUMO 00 TESOURO Outras Transferências de Convênios ou Co	25.000,00 F.R.: 1
161	12.361.0042.2012.0000 3.3.90.39.00 01 01 520 000	PROGRAMA TRANSPORTE DE ESTUDANTES-PETERN OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 00 TESOURO Outras Transferências de Convênios ou Co	20.000,00 F.R.: 1
185	12.361.0042.2035.0000 3.3.90.36.00 01 01 111 000	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 00 TESOURO Receitas de Impostos e de Transferência	350.000,00 F.R.: 1
219	12.361.0042.2079.0000 3.1.90.04.00 01 01 112 000	MANUT DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60% CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 00 TESOURO Transferências do FUNDEB 60%	260.000,00 F.R.: 1
221	12.361.0042.2079.0000 3.1.90.13.00 01 01	MANUT DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60% OBRIGAÇÕES PATRONAIS 00 TESOURO	52.000,00 F.R.: 1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



112 000 Transferências do FUNDEB 60%

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

731	04.122.0007.2019.0000	MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.M.OB/S.URBANO	25.000,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	001 000	Recursos Ordinários	
734	04.122.0007.2019.0000	MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.M.OB/S.URBANO	36.100,00
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R.: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	001 000	Recursos Ordinários	
735	04.122.0007.2019.0000	MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.M.OB/S.URBANO	28.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	001 000	Recursos Ordinários	

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

984	04.122.0007.2031.0000	MANUTENCAO DAS ATIV DA SEC.M.ADM E PLAN	5.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	001 000	Recursos Ordinários	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

127	12.361.0042.1004.0000	AQUISICAO DE VEICULOS P/TRANSP.ESCOLAR	-5.000,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	111 000	Receitas de Impostos e de Transferência	
131	12.361.0042.1041.0000	CONST.REF.AMP.ESC/CRECHES ED.BASICA	-14.000,00
	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 1
	01	00	
	01	TESOURO 113000 Transferências do FUNDEB 40%	
137	12.361.0042.2009.0000	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA- QSE	-15.000,00
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	120 000	Transferência do Salário-Educação	
138	12.361.0042.2009.0000	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA- QSE	-40.000,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	120 000	Transferência do Salário-Educação	
140	12.361.0042.2009.0000	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA- QSE	-20.000,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	120 000	Transferência do Salário-Educação	
144	12.361.0042.2010.0000	PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE	-50.000,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	111 000	Receitas de Impostos e de Transferência	
147	12.361.0042.2010.0000	PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE	-20.000,00
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	111000	Receitas de Impostos e de Transferência	
150	12.361.0042.2010.0000	PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE	-40.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	111 000	Receitas de Impostos e de Transferência	
151	12.361.0042.2010.0000	PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE	-63.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	123 000	Transferências de Recursos do FNDE Refer	
178	12.361.0042.2035.0000	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	-30.000,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	001 000	Recursos Ordinários	
183	12.361.0042.2035.0000	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	-40.000,00
	3.3.90.32.00	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita	F.R. Grupo: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	111 000	Receitas de Impostos e de Transferência	
186	12.361.0042.2035.0000	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	-40.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	001 000	Recursos Ordinários	
187	12.361.0042.2035.0000	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	-50.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	111 000	Receitas de Impostos e de Transferência	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



216	12.361.0042.2068.0000 3.3.90.30.00 01 01 122 000	PROGRAMA MERENDA ESCOLAR - PNAE - FUNDAMENTAL MATERIAL DE CONSUMO 00 TESOURO Transferências de Recursos do FNDE Refer	-50.000,00 F.R. Grupo: 1
245	12.365.0041.2007.0000 3.3.90.19.00 01 01 111 000	MANUT.DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL AUXÍLIO FARDAMENTO 00 TESOURO Receitas de Impostos e de Transferência	-30.000,00 F.R. Grupo: 1
249	12.365.0041.2007.0000 3.3.90.32.00 01 01 111000	MANUT.DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 00 TESOURO Receitas de Impostos e de Transferência	-50.000,00 F.R. Grupo: 1
253	12.365.0041.2007.0000 3.3.90.36.00 01 01 111 000	MANUT.DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 00 TESOURO Receitas de Impostos e de Transferência	-50.000,00 F.R. Grupo: 1
255	12.365.0041.2007.0000 3.3.90.39.00 01 01 111 000	MANUT.DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 00 TESOURO Receitas de Impostos e de Transferência	-50.000,00 F.R. Grupo: 1
263	12.365.0041.2013.0000 3.3.90.32.00 01 01 111 000	DOACAO KITS-ESCOL.P/ALUN.ENS.INFANTIL Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 00 TESOURO Receitas de Impostos e de Transferência	-60.000,00 F.R. Grupo: 1
329	12.367.0049.2008.0000 4.4.90.52.00 01 01 111 000	MANUTENCAO DAS ATIV.DA EDUCACO ESPECIAL EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 00 TESOURO Receitas de Impostos e de Transferência	-20.000,00 F.R. Grupo: 1
02 05 00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
385	10.122.0007.2040.0000 3.3.90.36.00 01 01 001 000	MANUTENCAO DAS ATIV.DO FUNDO M.SAUDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 00 TESOURO Recursos Ordinários	-5.000,00 F.R. Grupo: 1
452	10.301.0075.2048.0000 3.3.90.36.00 01 01 214 000	PROGRAMA SAUDE BUCAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 00 TESOURO Transferências Fundo a Fundo de Recursos	-15.000,00 F.R. Grupo: 1
480	10.301.0075.2050.0000 3.3.90.30.00 01 01	Manutenção do Programa Agente Comunitário de Saúde - ACS MATERIAL DE CONSUMO 00 TESOURO	-20.000,00 F.R. Grupo: 1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



	214 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	
488	10.301.0075.2050.0000	Manutenção do Programa Agente Comunitário de Saúde - ACS	-20.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	214 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	
525	10.301.0075.2051.0000	Manutenção do Programa Saúde da Família - SF	-40.000,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	214000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	
615	10.303.0075.2044.0000	Manutenção da Atividade do Bloco de Assistência Farmacêutica	-45.000,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	214 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	
618	10.303.0075.2044.0000	Manutenção da Atividade do Bloco de Assistência Farmacêutica	-25.000,00
	3.3.90.32.00	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	213 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	
622	10.303.0075.2044.0000	Manutenção da Atividade do Bloco de Assistência Farmacêutica	-5.000,00
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	214 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	
631	10.303.0075.2044.0000	Manutenção da Atividade do Bloco de Assistência Farmacêutica	-20.000,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	211 000	Receitas de Impostos e de Transferência	
655	10.304.0075.2076.0000	MANUT. DAS ATIV. VIGILANCIA SANITARIA	-5.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	211 000	Receitas de Impostos e de Transferência	
672	10.305.0075.2045.0000	MANUT. DAS ATIVIDADES VIGILANCIA EM SAÚDE	-40.000,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	214 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	
674	10.305.0075.2045.0000	MANUT. DAS ATIVIDADES VIGILANCIA EM SAÚDE	-10.000,00
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	214 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	
675	10.305.0075.2045.0000	MANUT. DAS ATIVIDADES VIGILANCIA EM SAÚDE	-15.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:	1
	01	00	
	01	TESOURO	
	211 000	Receitas de Impostos e de Transferência	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



676	10.305.0075.2045.0000 3.3.90.39.00 01 01 214000	MANUT. DAS ATIVIDADES VIGILANCIA EM SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 1 00 TESOURO Transferências Fundo a Fundo de Recursos	-20.000,00
02 07 00	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS		
721	04.122.0007.1016.0000 4.5.90.61.00 01 01 001 000	AQUISICAO E OU DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 00 TESOURO Recursos Ordinários	-4.000,00 F.R. Grupo: 1
740	15.451.0051.1017.0000 4.4.90.51.00 01 01 001000	CAPEAMENTO ASFALTICO DE VIAS URBANAS OBRAS E INSTALAÇÕES 00 TESOURO Recursos Ordinários	-9.000,00 F.R. Grupo: 1
741	15.451.0051.1017.0000 4.4.90.51.00 01 01 530 000	CAPEAMENTO ASFALTICO DE VIAS URBANAS OBRAS E INSTALAÇÕES 00 TESOURO Transferência da União Referente a Royal	-9.000,00 F.R. Grupo: 1
742	15.451.0051.1021.0000 4.4.90.51.00 01 01 001 000	URBANIZACAO E ABERTURA DE NOVAS RUAS OBRAS E INSTALAÇÕES 00 TESOURO Recursos Ordinários	-4.000,00 F.R. Grupo: 1
744	15.451.0051.1021.0000 4.4.90.51.00 01 01 530 000	URBANIZACAO E ABERTURA DE NOVAS RUAS OBRAS E INSTALAÇÕES 00 TESOURO Transferência da União Referente a Royal	-4.000,00 F.R. Grupo: 1
746	15.451.0051.1023.0000 4.4.90.51.00 01 01 520 000	CONSTRUCAO, REFORMA E URBAN.DE PRACAS E JARDINS OBRAS E INSTALAÇÕES 00 TESOURO Outras Transferências de Convênios ou Co	-30.000,00 F.R. Grupo: 1
753	15.451.0051.1027.0000 4.4.90.51.00 01 01 530 000	AMP E RECUP. E EQUIP. DO MATADOURO PUBLICO OBRAS E INSTALAÇÕES 00 TESOURO Transferência da União Referente a Royal	-1.000,00 F.R. Grupo: 1
758	15.451.0051.1030.0000 4.4.90.51.00 01 01 510 000	CONSTRUCAO DE CALCADA OBRAS E INSTALAÇÕES 00 TESOURO Outras Transferências de Convênios ou Co	-10.000,00 F.R. Grupo: 1
763	15.451.0052.1018.0000 3.3.90.39.00 01 01 610000	RECOMPOSICAO DE PAVIMENTACAO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 1 00 TESOURO Contribuição de Intervenção no Domínio E	-6.000,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



769	15.451.0052.1020.0000	DREN/PAVIMENT.RUAS E VIAS PUBLICAS	-100,00
	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	510 000	Outras Transferências de Convênios ou Co	
777	15.452.0052.1022.0000	MANUTENÇÃO DOS SERV. DE ILUMINAÇÃO PUBLICA	-5.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	001 000	Recursos Ordinários	
779	15.452.0052.1022.0000	MANUTENÇÃO DOS SERV. DE ILUMINAÇÃO PUBLICA	-4.000,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	001 000	Recursos Ordinários	
780	15.452.0052.1022.0000	MANUTENÇÃO DOS SERV. DE ILUMINAÇÃO PUBLICA	-15.000,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo: 1
	01	00	
	01	TESOURO	
	620 000	Contribuição para o Custeio do Serviço d	

Anulação (-)

-1.123.100,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2020, revogadas as disposições em contrário.

Passa e Fica/RN, 01 de março de 2020

Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LÚZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBE00A860EEF - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 23:40:49

PORTARIA

PORTARIA Nº 31, DE 02 DE MARÇO DE 2020



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
GABINETE DO PREFEITO**



PORTARIA Nº 31, DE 02 DE MARÇO DE 2020

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA, no uso da atribuição que lhe confere o art.38, da Lei nº 540 de 09/09/2019 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2020.

Resolve:

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo desta portaria, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2020

Art.2º. A alteração introduzida pela presente Portaria não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº540, de 09 de SETEMBRO de 2019) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades.

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de março de 2020, revogados as disposições em contrário.

Passa e Fica/RN, 02 março de 2020

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL:	02	PODER EXECUTIVO	
02 02	00	GABINETE DO PREFEITO	
Ficha: 59	04.122.0007.2003.0000	APOIO ADMINISTRATIVO	400,00
3.3.90.30.00		MATERIAL DE CONSUMO	
LOCAL:	02	PODER EXECUTIVO	
02 03	00	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	
Ficha: 82	04.123.0008.2004.0000	ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA	5.000,00
3.2.90.21.00		JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO	
LOCAL:	02	PODER EXECUTIVO	
02 04	00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
Ficha: 116	12.122.0007.2006.0000	APOIO ADMINISTRATIVO	7.000,00
3.3.90.39.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
Ficha: 118	12.122.0007.2006.0000	APOIO ADMINISTRATIVO	1.500,00
3.3.90.92.00		DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	
Ficha: 119	12.122.0007.2006.0000	APOIO ADMINISTRATIVO	2.000,00
3.3.90.93.00		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	
Ficha: 161	12.361.0042.2012.0000	ENSINO FUNDAMENTAL	1.500,00
3.3.90.39.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
Ficha: 185	12.361.0042.2035.0000	ENSINO FUNDAMENTAL	20.000,00
3.3.90.36.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	
LOCAL:	02	PODER EXECUTIVO	
02 05	00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
Ficha: 514	10.301.0075.2051.0000	SAÚDE PARA TODOS	29.000,00
3.3.90.30.00		MATERIAL DE CONSUMO	
Ficha: 520	10.301.0075.2051.0000	SAÚDE PARA TODOS	10.000,00
3.3.90.39.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
Ficha: 585	10.302.0075.2053.0000	SAÚDE PARA TODOS	50.000,00
3.3.90.30.00		MATERIAL DE CONSUMO	
Ficha: 595	10.302.0075.2053.0000	SAÚDE PARA TODOS	3.500,00
3.3.90.92.00		DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	
LOCAL:	02	PODER EXECUTIVO	
02 07	00	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
GABINETE DO PREFEITO



Ficha: 731 04.122.0007.2019.0000 APOIO ADMINISTRATIVO 6.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 745 15.451.0051.1023.0000 INFRA - ESTRUTURA URBANA 25.000,00
 4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Ficha: 801 04.122.0007.2020.0000 APOIO ADMINISTRATIVO 600,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 806 04.122.0007.2020.0000 APOIO ADMINISTRATIVO 200,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ficha: 866 08.244.0007.2023.0000 APOIO ADMINISTRATIVO 100,00
 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Ficha: 935 08.244.0081.2072.0000 ASSISTÊNCIA 3.500,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 938 08.244.0081.2072.0000 ASSISTÊNCIA 10.600,00
 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

Ficha: 942 04.122.0007.2025.0000 APOIO ADMINISTRATIVO 1.700,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

Ficha: 970 04.122.0007.1040.0000 APOIO ADMINISTRATIVO 50,00
 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Ficha: 974 04.122.0007.2031.0000 APOIO ADMINISTRATIVO 650,00
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 178.300,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
GABINETE DO PREFEITO

**REDUÇÕES**

LOCAL: 02 02 PODER EXECUTIVO
02 02 00 GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 55 04.122.0007.2003.0000 APOIO ADMINISTRATIVO -400,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

LOCAL: 02 02 PODER EXECUTIVO
02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Ficha: 83 04.123.0008.2004.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA -5.000,00
 3.2.90.22.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

LOCAL: 02 02 PODER EXECUTIVO
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Ficha: 103 12.122.0007.2006.0000 APOIO ADMINISTRATIVO -5.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 112 12.122.0007.2006.0000 APOIO ADMINISTRATIVO -3.500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 113 12.122.0007.2006.0000 APOIO ADMINISTRATIVO -2.000,00
 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Ficha: 160 12.361.0042.2012.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -1.500,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha: 187 12.361.0042.2035.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -20.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

LOCAL: 02 02 PODER EXECUTIVO
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ficha: 512 10.301.0075.2051.0000 SAÚDE PARA TODOS -29.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 518 10.301.0075.2051.0000 SAÚDE PARA TODOS -10.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 584 10.302.0075.2053.0000 SAÚDE PARA TODOS -9.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 586 10.302.0075.2053.0000 SAÚDE PARA TODOS -21.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 02 PODER EXECUTIVO
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
GABINETE DO PREFEITO



Ficha: 588 3.3.90.32.00	10.302.0075.2053.0000 SAÚDE PARA TODOS Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita	-20.000,00
Ficha: 590 3.3.90.36.00	10.302.0075.2053.0000 SAÚDE PARA TODOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-3.500,00
LOCAL: 02 07	02 00	PODER EXECUTIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Ficha: 724 3.1.90.13.00	04.122.0007.2019.0000 APOIO ADMINISTRATIVO OBRIGAÇÕES PATRONAIS	-6.000,00
Ficha: 746 4.4.90.51.00	15.451.0051.1023.0000 INFRA - ESTRUTURA URBANA OBRAS E INSTALAÇÕES	-25.000,00
LOCAL: 02 08	02 00	PODER EXECUTIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Ficha: 795 3.1.90.13.99	04.122.0007.2020.0000 APOIO ADMINISTRATIVO OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS	-200,00
Ficha: 798 3.2.90.21.00	04.122.0007.2020.0000 APOIO ADMINISTRATIVO JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO	-190,00
Ficha: 799 3.2.90.22.00	04.122.0007.2020.0000 APOIO ADMINISTRATIVO OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO	-190,00
Ficha: 803 3.3.90.33.00	04.122.0007.2020.0000 APOIO ADMINISTRATIVO PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	-190,00
Ficha: 807 3.3.90.92.00	04.122.0007.2020.0000 APOIO ADMINISTRATIVO DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-30,00
LOCAL: 02 09	02 00	PODER EXECUTIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ficha: 858 3.2.90.21.00	08.244.0007.2023.0000 APOIO ADMINISTRATIVO JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO	-100,00
Ficha: 926 3.3.90.14.00	08.244.0081.2072.0000 ASSISTÊNCIA - DIÁRIAS - CIVIL	1.500,00
LOCAL: 02 09	02 00	PODER EXECUTIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ficha: 932 3.3.90.33.00	08.244.0081.2072.0000 ASSISTÊNCIA - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	2.000,00
Ficha: 936 3.3.90.39.00	08.244.0081.2072.0000 ASSISTÊNCIA - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	10.600,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
GABINETE DO PREFEITO



LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

Ficha: 943 04.122.0007.2025.0000 APOIO ADMINISTRATIVO -1.700,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

Ficha: 969 04.122.0007.1040.0000 APOIO ADMINISTRATIVO -50,00
 3.2.90.22.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

Ficha: 984 04.122.0007.2031.0000 APOIO ADMINISTRATIVO -650,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

TOTAL DAS ANULAÇÕES -178.300,00ANEXO:

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBE01A6B8392 - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 23:44:18

DECRETO

DECRETO Nº. 11 DE 07 DE ABRIL DE 2020



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



Decreto nº. 11 de 07 de abril de 2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições contidas na Lei nº 548/2019, que trata do registro e aplicação dos recursos da cessão onerosa do bônus de assinatura do Pré-Sal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, nesta data, um crédito adicional suplementar ao Orçamento do Poder Executivo de 2020, no valor de R\$ 243.500,00 (duzentos e quarenta e três mil e quinhentos reais), destinado ao reforço das dotações abaixo especificadas, a qual terá financiamento deste valor proveniente da fonte de recursos especificada com o código 19400000.

Órgão: Gabinete do Prefeito

Unidade: 02020- Gabinete do Prefeito

Função: 04- Administração

Sub Função: 122- Administração Geral

Programa: 0007-Apoio administrativo

Projeto: 2002-MANUTENCAO DAS ATIV.DO GAB.PREFEITO

Elemento de Despesa: 3.1.90.13.02-CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 8.800,00

Órgão: Gabinete do Prefeito

Unidade: 02020- Gabinete do Prefeito

Função: 04- Administração

Sub Função: 122- Administração Geral

Programa: 0007-Apoio administrativo

Projeto: 2002-MANUTENCAO DAS ATIV.DO GAB.PREFEITO

Elemento de Despesa: 3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 1300,00

Órgão: Gabinete do Prefeito

Unidade: 02020- Gabinete do Prefeito

Função: 04- Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



Sub Função: 122- Administração Geral
 Programa: 0007- Apoio administrativo
 Projeto: 2003-MANUTENCAO DAS ATIV.DO CONSELHO TUTELAR
 Elemento de Despesa: 3.1.90.13.02-CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS Fonte
 de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 1716,00

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças
 Unidade: 02030- Secretaria Municipal de Finanças
 Função: 04- Administração
 Sub Função: 123- Administração financeira
 Programa: 0008- Administração financeira
 Projeto: 1050- PARC ADMIN DE DEBITOS - PREV PROPRIA
 Elemento de Despesa: 4.6.90.71.00 -PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL
 RESGATADA
 Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 94.000,00

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças
 Unidade: 02030- Secretaria Municipal de Finanças
 Função: 04- Administração
 Sub Função: 123- Administração financeira
 Programa: 0008- Administração financeira
 Projeto: 2004-MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.DE FINANÇAS
 Elemento de Despesa: 3.1.90.13.00- Obrigações patronais
 Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 4782,00

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças
 Unidade: 02030- Secretaria Municipal de Finanças
 Função: 04- Administração
 Sub Função: 123- Administração financeira
 Programa: 0008- Administração financeira
 Projeto: 2004- MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.DE FINANÇAS
 Elemento de Despesa: 3.1.91.13.99-OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 3.500,00

Órgão: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
 Unidade: 02060- Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
 Função: 27- Desporto e Lazer
 Sub Função: 812-Desporto comunitário



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



Programa: 0007-Apoio administrativo
 Projeto: 2016 -MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.M.ESP/LAZER
 Elemento de Despesa: 3.1.90.13.02-CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS Fonte
 de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 2640,00

Órgão: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
 Unidade: 02060- Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
 Função: 27- Desporte e Lazer
 Sub Função: 812-Desporto comunitário
 Programa: 0007-Apoio administrativo
 Projeto: 2016 -MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.M.ESP/LAZER
 Elemento de Despesa: 3.1.91.13.99- OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 2400,00

Órgão: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
 Unidade: 02070- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
 Função: 04-Administração
 Sub Função: 122- Administração Geral
 Programa: 0007- Apoio Administrativo
 Projeto: 2019-MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.M.OB/S.URBANO
 Elemento de Despesa: 3.1.90.13.02-CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
 Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 19.750,00

Órgão: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
 Unidade: 02070- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
 Função: 04-Administração
 Sub Função: 122- Administração Geral
 Programa: 0007- Apoio Administrativo
 Projeto: 2019-MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.M.OB/S.URBANO
 Elemento de Despesa: 3.1.91.13.99-OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 53.500,00

Órgão: Secretaria Municipal de Agricultura
 Unidade: 02070- Secretaria Municipal Agricultura
 Função: 04-Administração
 Sub Função: 122- Administração Geral
 Programa: 0007- Apoio Administrativo
 Projeto: 2020-MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.M.AGRICULTURA



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



Elemento de Despesa: 3.1.90.13.02-CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 3760,00

Órgão: Secretaria Municipal de Agricultura
 Unidade: 02070- Secretaria Municipal Agricultura
 Função: 04-Administração
 Sub Função: 122- Administração Geral
 Programa: 0007- Apoio Administrativo
 Projeto: 2020-MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.M.AGRICULTURA
 Elemento de Despesa: 3.1.91.13.99- OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 5.800,00

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social
 Unidade: 02090- Secretaria Municipal de Assistência Social
 Função: 08-Assistência Social
 Sub Função: 244-Assistência Comunitária
 Programa: 0007- Apoio Administrativo
 Projeto: 2023-MANUT. DAS ATIV. DE APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS
 Elemento de Despesa: 3.1.90.13.02-CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
 Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 16.580,00

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social
 Unidade: 02090- Secretaria Municipal de Assistência Social
 Função: 08-Assistência Social
 Sub Função: 244-Assistência Comunitária
 Programa: 0007- Apoio Administrativo
 Projeto: 2023-MANUT. DAS ATIV. DE APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS
 Elemento de Despesa: 3.1.91.13.99-OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 3.600,00

Órgão: Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente
 Unidade: 02100- Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente
 Função: 04-Administração
 Sub Função: 122- Administração Geral
 Programa: 0007- Apoio Administrativo
 Projeto: 2025- MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.TUR/M.AMBIENT



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



Elemento de Despesa: 3.1.90.13.00-Obrigações Patronais
 Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 352,00

Órgão: Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
 Unidade: 02130- Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
 Função: 04-Administração
 Sub Função: 122- Administração Geral
 Programa: 0007- Apoio Administrativo
 Projeto: 2031- MANUTENCAO DAS ATIV DA SEC.M.ADM E PLAN
 Elemento de Despesa: 3.1.90.13.02-CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
 Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 6.000,00

Órgão: Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
 Unidade: 02130- Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
 Função: 04-Administração
 Sub Função: 122- Administração Geral
 Programa: 0007- Apoio Administrativo
 Projeto: 2031- MANUTENCAO DAS ATIV DA SEC.M.ADM E PLAN
 Elemento de Despesa: 3.1.91.13.99-OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$13.700,00

Órgão: Controladoria
 Unidade: 02140- Controladoria
 Função: 04-Administração
 Sub Função: 124- Controle Interno
 Programa: 0007- Apoio Administrativo
 Projeto: 2063- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA
 Elemento de Despesa: 3.1.90.13.02-CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
 Fonte de Recurso: 19400000 Outras Vinculações de Transferências
 R\$ 1320,00

Art. 2º Para cobertura do crédito suplementar de que trata este decreto, serão utilizados como fonte, os recursos provenientes da anulação parcial das dotações abaixo especificadas em igual valor conforme previsão do art. 43 da Lei 4.320/64.

Órgão: Gabinete do Prefeito
 Unidade: 02020- Gabinete do Prefeito
 Função: 04- Administração
 Sub Função: 122- Administração Geral



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



Programa: 0007-Apoio administrativo
 Projeto: 2002.0000 MANUTENCAO DAS ATIV.DO GAB.PREFEITO
 Elemento de Despesa: 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 Fonte de Recurso: 1001000 Recursos Ordinários
 R\$ -1300,00

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças
 Unidade: 02030- Secretaria Municipal de Finanças
 Função: 04- Administração
 Sub Função: 123- Administração financeira
 Programa: 0008- Administração financeira
 Projeto: 1050- PARC ADMIN DE DEBITOS - PREV PROPRIA
 Elemento de Despesa: 4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL
 RESGATADA
 Fonte de Recurso: 1001000 Recursos Ordinários
 R\$ -94.000,00

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças
 Unidade: 02030- Secretaria Municipal de Finanças
 Função: 04- Administração
 Sub Função: 123- Administração financeira
 Programa: 0008- Administração financeira
 Projeto: 2004- MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.DE FINANÇAS
 Elemento de Despesa: 3.1.91.13.99-OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 Fonte de Recurso: 1001000 Recursos Ordinários
 R\$ -3.500,00

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde
 Unidade: 02050- Secretaria Municipal de Saúde
 Função: 10-Saúde
 Sub Função: 303-Suporte Profilático e Terapêutico
 Programa: 0075-Saúde para todos
 Projeto: 2044.0000 Manutenção da Atividade do Bloco de Assistência Farmacêutica
 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
 Fonte de Recurso: 1.213.000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
 provenientes do Governo Estadual;
 R\$ -65.700,00

Órgão: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
 Unidade: 02060- Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
 Função: 27- Desporte e Lazer
 Sub Função: 812-Desporto comunitário



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



Programa: 0007-Apoio administrativo
 Projeto: 2016 -MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.M.ESP/LAZER
 Elemento de Despesa: 3.1.91.13.00- OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 Fonte de Recurso: 1001000 Recursos Ordinários
 R\$ -2400,00

Órgão: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
 Unidade: 02070- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
 Função: 04-Administração
 Sub Função: 122- Administração Geral
 Programa: 0007- Apoio Administrativo
 Projeto: 2019-MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.M.OB/S.URBANO
 Elemento de Despesa: 3.1.91.13.99-OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 Fonte de Recurso: 1001000 Recursos Ordinários
 R\$ -53.500,00

Órgão: Secretaria Municipal de Agricultura
 Unidade: 02070- Secretaria Municipal Agricultura
 Função: 04-Administração
 Sub Função: 122- Administração Geral
 Programa: 0007- Apoio Administrativo
 Projeto: 2020-MANUTENCAO DAS ATIV.DA SEC.M.AGRICULTURA
 Elemento de Despesa: 3.1.91.13.99- OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 Fonte de Recurso: 1001000 Recursos Ordinários
 R\$ -5.800,00

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social
 Unidade: 02090- Secretaria Municipal de Assistência Social
 Função: 08-Assistência Social
 Sub Função: 244-Assistência Comunitária
 Programa: 0007- Apoio Administrativo
 Projeto: 2023-MANUT. DAS ATIV. DE APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS
 Elemento de Despesa: 3.1.91.13.99-OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS
 Fonte de Recurso: 1.001.000 Recursos Ordinários
 R\$ -1200,00

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social
 Unidade: 02090- Secretaria Municipal de Assistência Social
 Função: 08-Assistência Social
 Sub Função: 244-Assistência Comunitária
 Programa: 0081-Assistência



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PRAÇA DOUTOR LUIZ AMANCIO, 80
08144982/0001-05



Projeto: 2059-GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO- IGDBF
Elemento de Despesa: 3.1.91.13.99-OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Fonte de Recurso: 1.311.000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
R\$ -1200,00

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social
Unidade: 02090- Secretaria Municipal de Assistência Social
Função: 08-Assistência Social
Sub Função: 244-Assistência Comunitária
Programa: 0081-Assistência
Projeto: 2072- MANUT. DAS ATIV. DOS SERVIÇOS DE PROTECAO SOCIAL BASICA
Elemento de Despesa: 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Fonte de Recurso: 1.001.000 Recursos Ordinários
R\$ -1200,00

Órgão: Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Unidade: 02130- Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Função: 04-Administração
Sub Função: 122- Administração Geral
Programa: 0007- Apoio Administrativo
Projeto: 2031- MANUTENCAO DAS ATIV DA SEC.M.ADM E PLAN
Elemento de Despesa: 3.1.91.13.00-OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Fonte de Recurso: 1.001.000 Recursos Ordinários
R\$-13.700,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2020.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário.

Passa e Fica/RN, em 07 de abril de 2020

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito

Publicada e Autorizada por: LÚZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EBE026A89222 - Data/Hora Publicação: 14/05/2020 23:47:24



Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.
Poder Legislativo



EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Gabinete do Presidente

Presidente

David da Silva Araújo

Vice Presidente

Maria Eliete Ferreira Borges

Primeiro Secretário

Alexandre Alves da Silva

Segundo Secretário

José André

Comissão de Legislação, Justiça, Redação Final e Divulgação Legislativa

Presidente

José André

Relator

Fernando Nogueira

Membro

João Soares de Melo

Comissão de Finanças e Orçamento, Fiscalização Financeira e Controle, Agricultura e Comércio

Presidente

Alexandre Alves da Silva

Relator

Rivaldo Terto

Membro

José André

Comissão de Planejamento Urbano, Obras, Habitação e Serviços Públicos, Assuntos dos Servidores e Segurança

Presidente

Alexandre Alves da Silva

Relator

Diogenis Fonseca Ferreira

Membro

Fernando Nogueira

Comissão de Saúde, Saneamento, Meio Ambiente, Educação e Cultura, Defesa do Consumidor e Direitos Humanos

Presidente

EDSON Pereira Padilha

Relator

Maria Eliete Borges

Membro

Rivaldo Terto

Instituído pela Lei Municipal N°. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto n° 017 de 04 de maio de 2020